

در گفت و گوی اختصاصی با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مطرح شد:

## حوزه فرهنگ در عین سادگی بسیار پیچیده است



### رای اعتماد مجلس به وزرا بر اساس شایسته سالاری بود

اقتصاد مبنای کار توسعه پایدار است  
اینها تمرینی بزرگ و مربوط به اراده خودمان است



### رتبه دوم آذربایجان شرقی در ازدواج کودکان ۱۰ تا ۱۵ سال

اینگونه ازدواجها بیشتر در مناطق روستایی با اجبار خانوادهها انجام شده  
تاکنون هیچ مجوزی در خصوص بحث همسرگزینی صادر نشده  
برنامه های متنوع هفته ازدواج تا نیمه شهریور ماه ادامه دارد

### آغاز شمارش معکوس افتتاح چندین پروژه شاخص و مهم در تفرجگاه عینالی

عینالی به یکی از جاذبه های گردشگری استان تبدیل می گردد  
داغ گوئی یکی از مهمترین پروژه های اجرا شده در عینالی است  
ماه آینده این سه پروژه تقدیم شهروندان فهیم تبریز می گردد

### یادداشت



یونس امامی

## معضلات تمام نشدنی اتوبوسهای شرکت واحد

اتوبوسها است که حداقل ۱۵ الی ۳۰ دقیقه نیازمند وقت است و در بعضی مواقع تاخیرهایی نزدیک یک ساعت هم مشاهده شده است. شهروندی به نام آقای طالبی در این باره می گوید: هر روز از منزلمان که در شهرک اندیشه قرار دارد به سمت محل کارم که سمت بازار است، با اتوبوس رفت و آمد می کنم و طبق معمول هر روز نزدیک یک ساعت از زمانم را برای رسیدن اتوبوس تلف می کنم و تا برسم به محل کارم نزدیک دو ساعت زمان نیاز دارم. پس از صحبت های این شهروند وقتی سراغ علت مساله و چاره جویی می رویم کسی پاسخگو نیست، وقتی به راننده اعتراض می شود می گوید من کاره ای نیستم و طبق تعرفه و زمانبندی که مشخص شده کار می کنم. وقتی سراغ مسئولان می رویم می گوید دست ما نیست و شرکت واحد به علت کمبود

چندانی نسبت به گذشته نکرده است. چرا که نه مترو بعد از حدود ۱۶ سال از آغاز اجرای پروژه تکمیل شده و به طور کامل شروع به کار کرده و نه خطوط حمل و نقل عمومی تجهیز شده و توسعه یافته اند. از این رو می بینیم که اکثر اتوبوس های شرکت واحد تبریز در بیشتر مسیرها از جمله مسیرهای حاشیه شهر مثل شهرک اندیشه، شهرک امام خمینی و، فرسوده و فاقد صندلی های مناسب و سیستم تهویه و سرمایشی هستند و استفاده از این اتوبوس ها برای مسافران آزاردهنده و خسته کننده است. نامناسب بودن ایستگاهها هم از جمله معضلاتی است که شهروندان با آن درگیر هستند. برخی اتوبوسها هم به علت خرابی و نقض فنی در نیمه راه متوقف می شوند و مسافران مجبورند لحظات طولانی را معطل بمانند. در کنار این قضایا یکی از مشکلات اساسی دیگر انتظار مسافران برای رسیدن

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه بعد از گذشت ۱۲ سال ۴۰ تا ۵۰ درصد از ۹۰٪ داخلی سازی شده است، گفت: به جای آنکه تقویت خودروسازی در حال تجزیه آن هستیم. چه گزارش خانه ملت، ولی ملکی در خصوص تصمیمات صنعت خودرو در چهارسال آینده، اظهار داشت: در روز اخذ رای اعتماد وزیر پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت یکی از مواردی که باعث شد به عنوان مخالف ثبت نام کنم قرارداد رنو فرانسه و ایدرو بود. نماینده مردم مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با این قرارداد خودروسازان ما آسیب خواهند دید، گفت: شرکت رنو در سال ۸۳ قراردادی را با مشارکت سایپا و ایران خودرو منعقد کرد و شرکت رنو پارس را با سهم ۵۱ درصدی رنو تشکیل شد، در آن زمان مجلس شورای اسلامی به این قرارداد ورود کرد و قرار شد ۲۰ درصد از محصولات تولیدی را صادر کنند. وی اضافه کرد: اولین خودرویی که رنو متعهد به تولید آن شد ۹۰٪ بود، این خودرو در آن زمان یک محصول روز دنیا محسوب میشد، در آن قرارداد رنو متعهد شد که محصولات دیگری مانند داستر و سمبل را نیز در آینده تولید کند که متأسفانه رنو به تعهدات خود عمل نکرد، ۲۰ درصد صادرات محقق نشد و قرار بر این بود هر

پزشکیان در پاسخ به تذکر محبی نیا: رأی اکثریت مطلق نمایندگان برای انجام تحقیق و تفحص الزامی است. نایب رئیس مجلس در پاسخ به تذکر محبی نیا، مجلس شورای اسلامی در تذکر آئین نامه ای گفت: در رابطه با گزارش کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی در رد تحقیق و تفحص از شناسایی دقیق برداشتهای غیرقانونی آب از رودخانهها و ارائه گزارش آن به مقامات ذی صلاح جهت ممانعت و برخورد قانونی، دو بار رأی گیری شد که خلاف آئین نامه است. نماینده مردم شاهین دژ و میاندوآب گفت: براساس ماده ۲۱۴ آئین نامه داخلی ۲ بار رأی گیری درباره گزارش تحقیق و تفحص صحیح نبوده است. وی تصریح کرد: باید گزارش فوق به طور خارج از نوبت در دستور کار هفته آینده مجلس قرار می گرفت. سخنگوی کمیسیون مربوطه و طراح تحقیق و تفحص هر کدام ۱۵ دقیقه وقت خواهند داشت که به طرح موضوع بپردازند و سپس گزارش به رأی نمایندگان گذاشته شود. محبی نیا گفت: صبح امروز گزارش کمیسیون در رد تحقیق و تفحص رأی نیاورد و گزارش باید به آرشو می رفت. هیچ وقت برای یک گزارش نباید دو بار رأی گیری شود. نباید این روند بدعت شود. نماینده مردم میاندوآب گفت: این مساله صراحتاً بیان کرده تحقیق و تفحص باید با اکثریت مطلق آراء باشد. اگرچه رد آن توسط نمایندگان نتوانست آراء موردنیاز را کسب کند، انجام آن نیز رأی نیاورد. آنچه که شما بیان کردید صحیح نیست.

### تازه های خبر

#### حضور زنان در ورزشگاهها با حداقل تقابل و حداکثر تعامل



معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به حضور زنان در ورزشگاهها گفت: این مسئله باید با حداقل تقابل و حداکثر تعامل پیش رود. اوایل انقلاب بحث حضور زنان تابو بود ولی تدریجاً با همکاری بخش های مختلف جامعه و همکاری خوب مراجع شرایط بهبود یافته است. به گزارش ایسنا، معصومه ابتکار در نخستین نشست خبری خود در مقام معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری افزود: در حال حاضر در ورزش قهرمانی زنان، در سه رشته حضور آنها با لباسهای اسلامی قطعی شده است، این در حالیست که فدراسیون بسکتبال نیز با لباس ایرانی - اسلامی زنان ایران موافقت کرده است. وی با اشاره به اهمیت نگاه ملی به

### ملکی: در حال تجزیه صنعت خودروسازی کشور هستیم

#### در حال تجزیه صنعت خودروسازی کشور هستیم



است. ادامه داد: رنو در یک مقطع زمانی از ابزار تحریمها استفاده کرد و قطعات مورد نیاز را به ایران نمی داد و امتیازات مورد نظر خود را نیز می گرفت. ملکی با تاکید بر اینکه اکنون بعد از تمام بدقولی های شرکت رنو در اجرای مفاد قرارداد خود با سایپا و ایران خودرو، ایدرو همان قرارداد را با شکل و فرم دیگری با همکاری یک شرکت خصوصی که خودروساز نیست با رنو منعقد کرده است، بیان کرد: این یعنی خیانت آشکار، شریک تجاری که یکبار به تعهدات خود عمل نکرد نباید مجدداً با آن قراردادی را منعقد کرد.

وی افزود: شرکت رنو پارس هنوز هم وجود دارد، ایدرو باید رنو را مجبور به ادامه همکاری و عمل به تعهدات خود با رنو پارس می کرد و داستر و سمبل را در ایران تولید می کرد. ملکی با تاکید بر اینکه ما در تلاش هستیم تا به کشوری خودروساز تبدیل شویم و با دیگر تولیدکنندگان خودرو رقابت کنیم، بیان کرد: خودروسازان دنیا با یکدیگر شریک تجاری و ادغام می شوند تا خودروهایی با کیفیت بهتر و قیمت تمام شده پایین تر تولید کنند، اما در کشور ما به جای آنکه خودروسازی را تقویت کنیم در حال تجزیه آن هستیم. با اشاره به اینکه با روشی که در پیش گرفته ایم به اهداف خود نمی رسیم و تبدیل به خودروساز نمی شویم، اضافه کرد: شرکتهای کیا یا هیوندایی، پژو یا سیتروئن در جهان به منظور تقویت یکدیگر ادغام می شوند ولی مادر کشور خودروسازان بزرگ را تجزیه می کنیم و کنار می گذاریم و کسی را که خودروساز نیست را به این عرصه می آوریم، این مسئله آینده روشنی ندارد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: آقای شریعتمداری باید در عرصه خودروسازی به سرمایه گذاری اهمیت دهد و با ادغام دو خودروساز بزرگ و با در کنار هم قرار دادن آنها به عرصه خودروسازی جهانی ورود کرد.

معاونت زنان گفت: تلاش می کنیم صدای همه گروهها و طیفها، پیشنهاد و نقطه نظرات آنها را بشنویم و نگاهمان نسبت به قومیتها و خانواده با توجه به حفظ هویت آنها خواهد بود. وی با تاکید بر اهمیت تعادل جنسیتی در بحث حضور اجتماعی زنان ادامه داد: زنان باید به تدریج وارد میدان شوند. نسبت به حضور زنان در سطح ادارات کل شهرستانها برنامه ریزی هایی انجام شده است. در سطح معاونت ادارات در استانها و ستاد نیز زبانی در سطح مدیرکل می منصوب شده اند. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه نگاه زنان در بسیاری از دیدگاهها نگاهی مکمل است و آنها می توانند راه حل هایی را برای حل مسائل ارائه دهند، افزود: در حال حاضر بخش عمده ای از مخاطبان وزارت بهداشت، زنان هستند. بیش از ۲۷ درصد از اساتید دانشگاه در وزارت علوم و ۵۰ درصد از مخاطبان آموزش و پرورش هم زنان هستند. ابتکار با تاکید بر اینکه دیدگاه زنان اثربخشی بالایی دارد، اظهار کرد: تلاش شده است که این رویکرد تبدیل به بخشنامه ای در شورای عالی اداری شود و این مساله در دولت رصد خواهد شد.

وزیر دفاع:

**سامانه موشکی باور ۳۷۳ در مراحل پایانی قرار دارد**



وزیر دفاع گفت: سامانه موشکی باور ۳۷۳ قطعاً خیلی زودتر از اتمام دوره ۴ساله به بهره‌برداری می‌رسد، این پروژه در مسیر برنامه در حال انجام است.
به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، درخصوص آخرین وضعیت ساخت سامانه موشکی باور ۳۷۳ گفت: سامانه باور ۳۷۳ در مراحل پایانی است و در موعد تعیین‌شده به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا تست گرم سامانه باور ۳۷۳ انجام شده یا خیر، گفت: عرض کردم، کار این سامانه در مراحل آخر است و ان‌شاءالله در زمان تعیین‌شده به بهره‌برداری نهایی می‌رسد.

وزیر دفاع در پاسخ به این سؤال که «آیا تا پایان دوره ۴ساله شما این اتفاق رخ خواهد داد یا خیر؟» تصریح کرد: قطعاً خیلی زودتر از اتمام دوره ۴ساله به بهره‌برداری می‌رسد، این پروژه در مسیر برنامه در حال انجام است.

سازمان ملل:

**مانع ارسال ۲ محموله از کره شمالی به سوریه شدیم!**



رویترز می‌گوید به گزارش مجرمانه از سازمان ملل دست یافته که نشان می‌دهد در ۶ ماه گذشته، از ارسال ۲ محموله که از کره شمالی عازم سازمان تسلیحات شیمیایی سوریه بوده، ممانعت شده است.

به گزارش مهر، سازمان ملل متحد در گزارشی مجرمانه مدعی شد که در ۶ ماه گذشته، از ارسال ۲ محموله از مبداء کره شمالی که ظاهرا قرار بوده به سازمان تسلیحات شیمیایی سوریه ارسال شود، ممانعت شده است!

رویترز می‌گوید این گزارش از سوی هیئت کارشناسان مستقل سازمان ملل تهیه و اوایل ماه میلادی جاری (اگوست) به شورای امنیت ارائه شده است حال آنکه جزئیاتی درباره زمان و مکان دقیق رهگیری محموله‌ها و اینکه اصلا شامل چه اقلامی بوده اند، ارائه نمی شود .

با استناد به این گزارش ۳۷ صفحه ای، ادعا می‌شود که در درجه نخست، محموله‌ها عازم سوریه بوده اند و در درجه دوم، دلایلی وجود دارد که این نقل و انتقال در راستای عمل به بخشی از توافق شرکت تجاری توسعه و معادن کره شمالی با دولت دمشق انجام گرفته باشد.
گفتنی است این نهاد در سال ۲۰۱۶، در لیست سیاه شورای امنیت گنجانده شد.

هیئت کارشناسان مستقل سازمان ملل ظاهراً بر روی مواردی چون اتهام استفاده از سلاح شیمیایی از سوی ارتش سوریه و همکاری‌های موشکی و تسلیحاتی دمشق-پיוنگ یانگ تحقیق می‌کنند.
دمشق در سال میلادی ۲۰۱۳، تمامی تسلیحات شیمیایی خود را طبق توافقی که بین روسیه و آمریکا حاصل شد، از میان برد. با این حال، غرب هر از گاهی با نسبت دادن اتهامات واهی به دولت سوریه، مدعی می‌شود که از تسلیحات شیمیایی علیه مردم استفاده می‌کنند.

آخرین نمونه از این ادعاها، به حمله شیمیایی خان شیخون در آوریل ۲۰۱۷ بازمی گردد که بهانه ای به آمریکا برای بمباران پایگاه هوایی الشعیرات داد.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر برخی اصول پدافند غیرعامل در مکان یابی، طراحی و اجرای محل ساخت مجلس رعایت می‌شد، قطعاً خانه ملت مورد حمله قرار نمی‌گرفت.

به گزارش ایرنا، سید حسین نقوی حسینی در جلسه روز سه شنبه مجلس به عنوان طراح طرح عضویت رییس سازمان پدافند غیر عامل کشور در شوراهای عالی اظهار کرد: سازمان پدافند غیر عامل کشور یک سازمان حاکمیتی بوده و به منظور افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب پذیری، تداوم فعالیت‌های ضروری، تسهیل مدیریت بحران، ارتقای پایداری ملی در برابر انواع تهدیدات و اقدامات خصمانه دشمن تشکیل شده است.

وی افزود: عملیات تروریستی علیه مجلس صورت گرفت که همه بازتاب داخلی و جهانی آن را مشاهده کردند، طبیعتاً اگر برخی از اصول پدافند غیر عامل در مکان یابی، طراحی و اجرای محل ساخت مجلس رعایت می‌شد، قطعاً مجلس مورد حمله قرار نمی‌گرفت.

وزیر کشور با تاکید براینکه برخی تحلیل‌های سیاسی در مورد رای اعتماد مجلس به وزرا را قبول ندارد، تاکید کرد که رای اعتماد نمایندگان مجلس به وزرای پیشنهادی، خردگیرانه، کارشناسانه و براساس شایسته‌سالاری و نیاز کشور به حرکت و توسعه بوده است.

به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی‌فضلی صبح روز گذشته در مراسم بهره‌برداری از فاز دوم خط یک قطار شهری شیراز تصریح کرد: رئیس مجلس با درک عمیق و کاملا آگاهانه و متعهدانه و صادقانه با رای اعتماد

برخوردد کرد.

او با بیان اینکه سیاست یکی از وجوه مهم نمایندگان مجلس محسوب می‌شود و کار نماینده مجلس مبنایی سیاسی دارد، گفت: نماینده باید سیاسی برخورد کند، نماینده کارش سیاسی است؛ اما در موضوع رای اعتماد به وزرای پیشنهادی، نمایندگان به احترام ۴۲ میلیون رای ملت در انتخابات ۲۴ میلیون راییی که به آقای روحانی داده شد، کارشناسانه و حق نگرانه برخورد کرده و با یختگی مواجه شدند.

رحمانی فضلی تصریح کرد: قطعاً نتیجه رای اعتماد مجلس به دولت درخدمت به مردم مشهود خواهد بود؛ مجلس و نمایندگان مجلس نیز هم باید هدایت کنند، هم انتقاد کنند، هم اگر لازم بود سؤال و در صورت لزوم برخورد کنند؛ این وظیفه نمایندگان مردم محسوب می‌شود.

رحمانی فضلی گفت: امروز کار بسیار بسیار با ارزشی تقدیم می‌شود و تلاش‌های زیادی برای به ثمر رسیدن آن انجام شده است لذا به شهردار، شورای اسلامی شهر، رئیس سازمان قطار شهری شیراز و استاندار فارس خادقوت می‌گویم، وی با قدرشناسی نسبت به کارگران و پیمانکاران پروژه قطار شهری گفت: پیمانکاران زحمت زیادی می‌کشند و در شرایط بی‌پولی با دولت کنار می‌آیند و کار را زمین نمی‌گذارند، در استان‌های مختلف مطالبات زیادی دارند، دولت از هر فرصتی استفاده می‌کند تا پیمانکاران معطل نمانند. رحمانی‌فضلی با اشاره به آغاز فعالیت دولت دوازدهم و شورای پنجم، این ۲ موضوع را اموری مبارک دانست که نشان از استقلال و آزادی و توفیق نظام مقدس جمهوری اسلامی و

## سیاست

نقوی حسینی:

## در صورت رعایت اصول پدافند غیر عامل قطعاًمجلس مورد حمله قرار نمی‌گرفت



سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: از سوی دیگر در تهران سه بیمارستان ولیعصر

**وزیر کشور:**

## رای اعتماد مجلس به وزرا بر اساس شایسته‌سالاری بود



حاکمیت مردم‌سالاری دینی و دموکراسی در ایران اسلامی برشمرد. او اعتقاد دارد اینکه مربوط به اداره حکومت با اراده و اندیشه خود تعیین می‌کنند، جای شکر دارد و باید هزاران بار شکر این شرایط را به‌جا آورد.
رحمانی‌فضلی با تصریح اینکه وجود ضعف در اعمال روش‌های دموکراسی و مردم‌سالاری دینی را قبول کرد و گفت: ما باید بدانیم که این‌ها تمرینی بزرگ و مربوط به اراده خودمان است.
وزیر کشور با تصریح به اینکه امنیت ملی، اقتدار و منافع ملی ما به مقاومت و استقامت و تلاش مردم گره خورده است، گفت: مردم مبنای اقتدار هستند بنابراین باید تمام اقدامات و فعالیت‌های مسئولان باید در راستای رضایتمندی مردم باشد؛ ما مسئولان به عنوان کسانی که از طرف مردم توفیق خدمت داریم باید این موضوع را بدانیم، خدمت به مردم هم اعتقادی، هم سیاسی، هم علمی و هم امنیتی است.

وزیر کشور با بیان اینکه قبول دارد

## اختصاص ۱۵میلیارد ریال اعتبار به مشاغل خانگی در عجب شیر

۱۲ مورد هزینه می‌شود. فرماندار عجب شیر در خصوص نحوه پرداخت این تسهیلات اضافه کرد: این تسهیلات به صورت طرح‌های پشتیبان مراتی با بیان اینکه در طرح پشتیبان به افرادی که مواد لازم و شرایط کار را برای دیگر افراد فراهم کنند به ازای هر نفر حداکثر ۵۰ میلیون ریال تسهیلات می‌گیرند، گفت: **خجسته تاکید کرد:**

## لزوم ارسال سریع تر لایحه جامع انتخابات برای پرهیز از سیاسی کاری

سوی دولت، اظهار داشت: از آنجایی که لایحه جامع انتخابات، تمامی انتخابات در کشور را در برمی گیرد، لازم است هر چه زودتر تعیین تکلیف شود.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از آنجایی که بر نحوه برگزاری انتخابات حساسیت بر انگیز است اگر بررسی این لایحه به زمان نزدیک انتخابات موقوف شود بحث‌ها سیاسی خواهد

اگر پدافند غیر عامل می‌توانست چنین اجزاهای را نمی‌داد، چون اگر خدایی ناکرده مورد حمله قرار گیرد بحران به وجود می‌آید.

نقوی حسینی یادآور شد: انتقال آب برخی از شهرها با چندین میلیون جمعیت با حرکت بیوتروریستی می‌تواند شهری را با بحران مواجه کند از این رو باید پدافند غیر عامل توصیه‌های پدافندی خود را ارائه کند تا این انتقال آب به درستی انجام شود.

نماینده مردم ورامین در مجلس گفت: عضویت رییس سازمان پدافند غیر عامل کشور در این شوراهای عالی برای اعمال اصول پدافندی در مکان یابی، اجرا و طراحی پروژه‌ها است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به کلیات طرحی رای دادند که درصورت تصویب نهایی، رییس سازمان پدافند غیرعامل برای برقراری تعامل نزدیک با دستگاه‌های اجرایی کشور و اعمال سیاست‌ها و تدابیر رهبر معظم انقلاب در حوزه پدافند غیرعامل در ۶ شورای عالی عضو می‌شود.

پایدار روستایی و شهری باید مبنای تلاش همه خصوصاً شوراهای شهر و روستا باشد، گفت: نگاه‌ها به مسائل نباید نگاه سیاسی صرف باشد؛ انتخابات شوراهای هم تا مرحله انتخاب حتماً یک موضوع سیاسی هم هست، همه گروه‌های سیاسی پای کار می‌آیند؛ انتخاب شهردار هم همین‌گونه است؛ هر گروه سیاسی که رای بیوارد، حق دارد شهرداری همسو با نگرش سیاسی خود را انتخاب کند؛ اما از زمانی که شهردار انتخاب می‌شود باید مطالبات مردم محور کار باشد .

او با تصریح اینکه امروز شهرها و شهرداری‌ها با آسیب‌های ساختاری مواجه و دچار اشکالاتی شده‌اند، گفت: مدیریت جامع شهری یک مسئله کاملاً ساختاری است و ما در دولت تلاش می‌کنیم با تدوین لایحه جامع شهری این اشکالات را تا حدودی رفع کنیم .
رحمانی فضلی یکی از موضوعات اساسی در شهرداری‌ها را درآمد پایدار دانست و گفت: در شهرداری‌ها مواجهه با یک خلأ منابع پایدار درآمدی هستیم؛ اصلی‌ترین این اشکالات را تا حدودی رفع کنیم .

بهره‌برداری از بعضی پروژه‌ها خیلی طولانی شده است، گفت: مقصر ما نیستیم، مقصر کسانی هستند که سال‌های سال نفت و درآمدهای نفتی را به خطر انداختند. او محور کار دولت را بر مبنای آنچه رئیس جمهور اعلام کرده است، توسعه پایدار و همه‌جانبه کشور دانست و تاکید کرد که وزارت کشور نیز برنامه‌های خود را در دولت یازدهم و دوازدهم بر مبنای توسعه پایدار و همه‌جانبه گذاشته است.

رحمانی‌فضلی اضافه کرد: هم در امنیت نگاه توسعه‌ای داریم، هم اقتصاد مبنای کار توسعه پایدار است هم در سیاست که مشارکت اولین جلوه سیاست داخلی است، مبتنی بر توسعه پایدار حرکت می‌کنیم.

وزیر کشور تصریح کرد: توسعه پایدار شهری باید مبنای کار باشد و شوراها و شهرداری‌ها که به لطف مردم توفیق خدمت پیدا کرده‌اند، مطالبات مردم را به شایستگی پاسخگو باشند؛ خدمت صادقانه، حق مردم و تکلیف مسئولان است .

رحمانی‌فضلی با بیان اینکه توسعه امنیت نگاه توسعه‌ای داریم، هم اقتصاد مبنای کار توسعه پایدار است هم در سیاست که مشارکت اولین جلوه سیاست داخلی است، مبتنی بر توسعه پایدار حرکت می‌کنیم.

وزیر کشور تصریح کرد: توسعه پایدار شهری باید مبنای کار باشد و شوراها و شهرداری‌ها که به لطف مردم توفیق خدمت پیدا کرده‌اند، مطالبات مردم را به شایستگی پاسخگو باشند؛ خدمت صادقانه، حق مردم و تکلیف مسئولان است .

را کسب کند. وی همچنین از آمادگی صندوق کارآفرینی امید برای پرداخت پنج فقره وام ۵۰۰ میلیون ریالی به منظور ایجاد کارگاه میوه خشک کنی در شهرستان خیرباد و افزود: برای ایجاد چهار کارگاه در این زمینه اقدام هایی صورت گرفته و زمین احداث کارگاه‌ها نیز آماده است.
فرماندار عجب شیر همچنین از ایجاد نمایندگی جهاد دانشگاهی در دانشگاه پیام نورشهرستان عجب شیر خبرداد و گفت: جهاد دانشگاهی در تولید و اشتغال‌نشای مهمی دارد و با توجه به ظرفیت‌های بالای گردشگری در عجب شیر، جهاد دانشگاهی می‌تواند در این زمینه نیز ورود کرده و به رونق این بخش کمک کند.

در نظر گرفته شود در این زمینه مجلس، مرکز پژوهش‌ها و تمامی کارشناسانی که در این زمینه کار کرده اند نظرات خود را به دولت ارسال کرده اند بنابراین دولت باید هر چه زودتر به جمع بندی برسد.
این نماینده مجلس اظهار داشت: بررسی لایحه جامع انتخابات در مجلس یکسال زمان می‌برد و اگر دولت الان لایحه را به مجلس ارسال کند، اجرای آن به سال آینده و انتخابات بعدی می‌رسد.
عضو هیات رئیسه کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور درمجلس عنوان کرد: دولت باید هر چه زودتر لایحه جامع انتخابات را ارسال کند تا در زمینه بررسی آن سیاسی کاری نشود.

بلومبرگ:

**پول‌های آزاد شده ایران می‌تواند در مقابله با حمله ترامپ به برجام موثر باشد**



خبرگزاری بлумبرگ اعلام کرد که پول‌های آزاد شده ایران در اثر برجام می‌تواند به مقابله این کشور با هرگونه تلاش ترامپ در حمله به برجام در آینده موثر واقع شود.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری بлумبرگ در گزارشی نوشت: برجام آن میزان از سرمایه‌گذاری خارجی را که ایران انتظار داشت برای این کشور ایجاد نکرد، اما میلیون‌ها دلار پول‌های آزاد شده ایران در اثر توافق هسته‌ای می‌تواند به مقابله با تلاش‌های ترامپ در جهت از بین بردن برجام در آینده موثر باشد.

با توجه به اینکه ترامپ همواره با بی‌میلی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را تایید کرده است و بر سر این موضوع نیز با وزیر خارجه و مشاوران خود اختلاف دارد، موضوع این است که آیا برجام باقی خواهد ماند.

به گزارش ایسنا، این در حالی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) که مسئول راستی آزمایی برنامه هسته‌ای ایران است بارها در گزارش‌های خود پایبندی ایران به تعهدات برجامی خود را تایید کرده است.

طرف‌های دیگر برجام مثل چین، روسیه، فرانسه، انگلیس و آلمان نیز از توافق حمایت می‌کنند چراکه از سوی شرکت‌های تجاری این کشورها فشار زیادی بر دولتها به دلیل سرمایه‌گذاری در ایران انجام می‌شود.

در همین حال بیشتر این دولت‌ها این موضوع را متوجه شده‌اند که منزوی کردن ایران راه‌حل مناسبی نیست. در ادامه این گزارش، بлумبرگ به برخی از قراردادهای مهم اقتصادی در حوزه‌های مختلف میان ایران و غرب اشاره می‌کند. در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی ایران توانسته با کشورهای چین، کره جنوبی، ترکیه، سوئیس و شرکت شل قراردادهایی را امضا کند.

همچنین در حوزه نقل و انتقال شرکت‌های رنو فرانسه و فولکس واگن آلمان قراردادهایی را با ایران امضا کرده‌اند. همچنین شرکت‌های پژو، بویینگ و چندین شرکت فعال در زمینه ریلی با ایران قرارداد امضا کرده‌اند. در بخش صنعت، شرکت CREC چین با شرکت آلومینیوم ایران توافقی را به ارزش ۲ میلیارد دلار برای همکاری در واحد واقع در استان مرکزی امضا کرده‌اند.

**شهرتی‌فر:**

**شورای شهر تبریز با رئیس سنی جلسه آغاز به کار می‌کند**

فرماندار تبریز گفت: شورای شهر تبریز با رئیس سنی جلسه آغاز به کار می‌کند.

به گزارش ایسنا، رحیم شهرتی‌فر اظهار کرد: روز چهارشنبه با استقرار رئیس سنی جلسه مراسم تحلیف برگزار شده و بعد از آن با برگزاری انتخابات، هیأت رئیسه شورای شهر تبریز برای یک سال آتی مشخص خواهد شد.
وی ادامه داد: انتخاب هیأت رئیسه قبیل از آغاز به کار رسمی شورا، اقدام پسندیده‌ای است، ولی به دلیل اینکه هیأت رئیسه در جلسه‌ی غیر رسمی انتخاب شده، به عنوان یک توافق میان اعضاء تلقی می‌شود که برای قانونی شدن آن، باید در صحن شورای شهر انتخاباتی برگزار شود.

<b>فرم ثبت نام خبرنگار افتخاری روزنامه عجب‌شیر</b>	
نام:	نام خانوادگی:
شماره شناسنامه:	تاریخ تولد:
نام پدر:	محل تولد:
کد ملی:	ایمیل شما:
تلفن:	موبایل:
آدرس سکونت:	
آدرس محل کار:	
آخرین مدرک تحصیلی:	
<input type="checkbox"/>	دیپلم <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	فوق دیپلم <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	لیسانس <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	فوق لیسانس <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	دکتری <input type="checkbox"/>
زمینه همکاری:	
<input type="checkbox"/>	فرهنگی <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	اجتماعی <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	اقتصادی <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	گردشگری <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	مذهبی <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	ورزشی <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	آکادمی <input type="checkbox"/>
خبرنگار:	مقالات <input type="checkbox"/>
سوابق:	سابقه فعالیت خبری دارم <input type="checkbox"/>
سوابق فعالیت خبری دارم	توضیحات دلخواه:

### طرح ساماندهی و زیباسازی دکل‌های مخابراتی سطح شهر رونمایی شد

مراسم رونمایی از طرح ساماندهی و زیباسازی دکل‌های مخابراتی کلانشهر تبریز توسط سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات و به همکاری سازمان زیباسازی شهرداری تبریز برگزار شد. به گزارش شهرداری، در این مراسم که با حضور دکتر صادق نجفی شهردار تبریز و متخصصان مخابراتی و جمعی از شهروندان برگزار شد، یکی از دکل‌های به بهره برداری رسیده واقع در فلکه فرودگاه رونمایی شد.

همزمان با رونمایی از این دکل، دو دکل دیگر واقع در میدان راه آهن و خیابان بهشتی نیز به بهره برداری رسید. احمد فیضی، مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تبریز در این خصوص گفت: با اجرای این طرح ۷۵۰ دکل موجود در شهر تبریز به تعداد یک سوم یعنی در حدود ۲۰۰ دکل کاهش می‌یابد. فیضی هدف از این طرح را کاهش آلودگی‌های بصری ناشی از دکل‌های موجود در سطح شهر، جلوگیری از فرکانس‌های ایجاد شده از دکل‌های سابق و صرفه جویی در هزینه اجرایی و عملیاتی دکل‌ها عنوان کرد.

لازم بذکر است؛ با بهره برداری از تمام ۲۰۰ دکل پیش بینی شده سطح شهر، تبریز به عنوان سومین شهر بعد از کیش و مشهد خواهد بود که دکل‌های واقع در سطح شهر را ساماندهی می‌کنند. اجرای این طرح در راستای آمادگی سطح شهر تبریز برای رویداد «تبریز ۲۰۱۸» است که علاوه بر توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات تبریز باعث ایجاد نمای مدرن و زیبا در قسمت‌های نصب شده در شهر خواهد بود.

### شهردار منطقه ۵ تبریز عنوان کرد؛ آمادگی مجموعه ورزشی پارک باغمیسه برای استفاده شهروندان

شهردار منطقه ۵ تبریز گفت؛ با پایان عملیات آسفالت ریزی و خط کشی و نصب وسایل ورزشی مجموعه ورزشی پارک باغمیسه آماده بهره برداری و استفاده شهروندان قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۵ تبریز، یعقوب هوشیار شهردار منطقه پنج با اعلام این مطلب افزود؛ این پروژه با هدف آماده سازی سطح حوزه برای رویداد تبریز۲۰۱۸ اجرا شده که در ادامه در تمامی پارکهای منطقه نیز شاهد

احداث مجموعه ورزشی خواهیم بود. وی در این رابطه خاطر نشان کرد: در پارک‌های سطح حوزه امکانات ورزشی و تفریحی برای گروه‌های سنی مختلف ایجاد می‌شود.

وی تصریح کرد: تا آغاز رویداد بزرگ تبریز ۲۰۱۸ پارکهای منطقه علاوه بر نوسازی و رفع کمبودها، به امکانات تفریحی و ورزشی لازم مجهز می‌شوند. هوشیار با بیان اینکه پارک باغمیسه کارکرد فرمانتقله ای دارد گفت؛ معاونت فنی و عمرانی در حداقل زمان اقدام به احداث مجموعه ورزشی در پارک باغمیسه کرده است. شهردار منطقه در این رابطه اظهار داشت: در این مجموعه ورزشی رشته هایی همچون بسکتبال، والیبال، فوتبال و تیس طراحی شده است.

### رئیس سرپرستی منطقه دو بانک شهر؛ آمادگی کامل بانک شهر برای تأمین اعتبار احداث نیروگاه زیاله سوز

سرپرست منطقه دو بانک شهر از آمادگی کامل وی بانک در خصوص تأمین منابع مالی مورد نیاز برای احداث نیروگاه زیاله سوز خبر داد.

به گزارش سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز، صفر صلاحیو رئیس سرپرستی منطقه دو بانک شهر افزود؛ بانک شهر آمادگی خود را در خصوص تأمین اعتبارات لازم برای احداث نیروگاه تولید برق از زیاله اعلام میدارد و همواره در تمامی مراحل احداث این پروژه زمینه محیطی کنار سازمان مدیریت پسماند خواهد بود. وی تصریح کرد: یکی از مهمترین و کار آمدترین فعالیت‌های سازمان مدیریت پسماند در بخش آموزش شهروندی است که در بین مردم بسیار تأثیر گذار بوده است.

علیرضا اصغری مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند ضمن تشکر و قدردانی از حضور سپرستی و عوامل بانک شهر اظهار کرد؛ بانک شهر مهمترین پستوانه و برای شهرداری و سازمان‌های تابعه در جهت بهبود خدمات رسانی و احداث پروژه‌های عمرانی می‌باشد. وی افزود: افراد متخصصی و کار بلدی در بانک شهر فعالیت دارند که امیدواریم با مشاوره و مشورت‌های مالی و سرمایه گذاری، گام‌های خوبی را در تأسیس نیروگاه تولید برق از زیاله داشته باشیم.

گفتنی است این جلسه با حضور مدیر عامل سازمان پسماند و رئیس سرپرستی منطقه دو بانک شهر، در محل سازمان مدیریت پسماند برگزار گردید.

یکی از مهمترین معضلات شهری که از گذشته شهرهای ما را درگیر کرده است سد معبر است. با پیشرفت جامعه شهری امروزه شاهد نوع جدیدی از سد معابر توسط وانت‌هایی هستیم که انواع کالا و اجناس را به معرض فروش می‌گذارند. این معضل بعضاً به بروز مشکلات عدیده‌ای در سطح شهر منجر می‌شود. گزارش حاضر به بررسی وضعیت سد معبر توسط وانت‌ها در سطح معابر شهر می‌پردازد:

### اینجا بهشت وانت‌هاست!

اگر گذر شما به خیابان عباسی افتاده باشد قطعاً وانت‌هایی که در این مسیر مشغول فروش انواع میوه و تره بار هستند را دیده‌اید که اغلب مابین پل توتیبر تا میدان شهید فهمیده بدون توجه به وضعیت ترافیکی شهر مشغول کسب و کار هستند. در این میان عابران و رهگذران نیز با توجه به نیازهای روزمره و نیز پلاکاردهای فریبنده این وانت‌ها، در کنار خیابان دوبله و بعضاً سوبله توقف می‌کنند تا از این خوان نعمت بهره‌ای ببرند و یک کیلو میوه را چند صد تومان ارزان تر بخرند.

اما این تنها ظاهر ماجراست و اگر دقیق تر به این موضوع نگاه کنیم خواهیم دید همین وانت‌ها مشکلات عدیده‌ای را برای اهالی محل و نیز کاسبان ایجاد می‌کنند. با این همه گویی این قسمت از شهر تحت مدیریت هیچ نهاد شهری و انتظامی نیست و رانندگان وانت‌ها به هر طریقی که دلشان می‌خواهد در کنار خیابان باسط کرده و مشغول خرید و فروش می‌شوند. بر اساس قانون شهرداری‌ها یکی از مهمترین وظایف شهرداری، رفع مظاهر سد معبر است حال آن که گویی در این خیابان قانون دیگری حاکم است و اساساً این بخش از شهر به بهشت وانت‌ها بدل شده است. همین غفلت شهرداری باعث شده تا در ساعات پایانی روز شاهد ترافیک سنگینی در این مسیر باشیم که بخش

شهرداری تبریز با توجه به اینکه از وسعت اصلی باغ‌های مرکز شهر تبریز مانند "خانه باغ امامی"، باغ گلستان، کوچه باغ، باغ گنبدی، باغ بیگم و باغ پیکریه از سالیان دراز تا کنون با درنظر گرفتن تحولات گوناگون سیاسی و اقلیمی کاسته شده است، توانسته با تملک و احیای آن چهره سبز مرکز شهر تبریز را حفظ کند.

به گزارش شهپاریا، ساختمان اصلی خانه باغ امامی صرف نظر از معماری خاص خود، در وسط باغ ایجاد شده که مشتمل بر خوان نشین، چندین اتاق تو در تو، باگبر و هشتی، بستر مناسبی برای تبدیل آن حتی به موزه جنگ جهانی دوم دارد و می‌تواند به یکی از اصلی ترین محورهای گردشگری برای سال‌های بعد از رویداد فرمزی "تبریز ۲۰۱۸" بدل شود. بوستان خانه‌باغ امامی، از ثمرات مهم جدیت شهرداری تبریز در حوزه فضای سبز است؛ این خانه‌باغ با توجه به تنوع فضا، علاوه بر توسعه فضای سبز، می‌تواند در قالب برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی نیز مورد بهره‌برداری قرار گیرد. خانه باغ امامی تبریز با ۱۱ هزار متر مربع، یک پروژه طلایی و منحصر بفرد برای فضای سبز تبریز به شمار می‌رود و اهمیت تملک این باغ توسط شهرداری تبریز بیش از هر چیز به سبب واقع شدن آن در نقطه مرکزی شهر و ایجاد و احداث فضای سبز در این نقطه از شهر است. کمبود فضا جهت ایجاد فضای

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران عون ابن علی و پارک طبیعت شهرداری تبریز از آغاز شمارش معکوس افتتاح چندین پروژه شاخص و مهم در تفرجگاه عینالی خبر داد:

به گزارش شهپاریا، مسعود بزرگر جلالی با ذکر این خبر گفت: آغاز شمارش معکوس بهره برداری از طولانی ترین جاده کف پوش کوهستانی، دریاچه ۵۴۰۰۰ مترمکعبی داغ گولی و طولانی ترین و پرشیب ترین زیپ لاین کوهستانی کشور شروع شده و در ماه آینده این سه پروژه تقدیم شهروندان فهیم تبریز می‌گردد.

بزرگر جلالی با اشاره به اینکه پروژه کفسازی جاده اصلی تفرجگاه عینالی به مراحل پایانی خود نزدیک شده است، افزود: اجرای کف سازی جاده ۳۵۰۰ متری تفرجگاه به عرض ۸ متر با استفاده از کف پوش‌های بتنی رنگی مقاوم به ابعاد ۲۰×۲۰ سانتی متر و ضخامت ۸ سانتی متر در نوع خود بینظیر می‌باشد و با اتمام این پروژه، همچنین با نصب تندیس مفاخر ایران، المانهای متعدد و جنگلکاری و گلکاری طول مسیر، جاده اصلی تفرجگاه عینالی به یکی از جاذبه‌های گردشگری استان تبدیل می‌گردد.

## میوه، به شرط ترافیک

امید شکوریان



عمده آن نیز ناشی از توقف خودروهای عبوری برای خرید از وانت‌هاست.

### نه مالیات می‌دهم و نه عوارض!

بخش قابل توجهی از درآمدهای شهری از محل عوارض مشاغل کسب می‌شود و در عین حال مشاغل درصد مهمی از مالیات پرداختی به اداره دارایی را تقبل می‌کنند. با توجه به این امر می‌توان گفت اساساً عدم توجه به وانت‌ها وعدم ساماندهی این قبیل فعالیت‌ها در واقع تبعیض گذاردن بین اصنافی است که با هزینه‌های گوناگون اعم از اجاره بها، تبلیغات، آب و برق و گاز، عوارض مشاغل و سایر هزینه‌ها و هزار و یک هزینه ریز و درشت دیگر در صدد کسب روزی هستند و وانت‌هایی است که بدون این هزینه‌ها می‌توانند با قیمت تمام شده پایین تری کالای خود را عرضه کنند.

در واقع باز گذاردن دست این افراد به معنای ایجاد رقابتی ناسالم است که در نهایت دود آن به چشم اصناف و کسبه رفته و به تدریج منجر به کاهش توان رقابتی کسبه خرد می‌شود. همین موضوع نیز به نوبه خود در بلند مدت می‌تواند منجر به تغییر بافت اقتصادی شهر شده و در عین حال اشتیاق افراد را برای ورود به فعالیت‌های صنفی کم‌رنگ تر کند. معضل دیگری که این قبیل فعالیت‌ها می‌توانند برای شهروندان ایجاد کند، عدم تعهد این وانت سواران نسبت به کیفیت محصول فروخته شده است به نحوی که پس از خرید از این قشر، ممکن است مشتری در منزل اجناس خریداری شده را بی کیفیت یافته و خود را مغبون دریابد. حال آن که یک واحد صنفی بر اساس نظارت اتحادیه و تعزیرات عملاً تا حد زیادی در عرضه محصولات دارای تعهد بوده و از همین رو منافع مشتریان نیز

## "خانه باغ امامی" یادآور باغ شهر تبریز قدیم



سبب در بافت مرکزی تبریز را یکی از دغدغه‌های شهرداری تبریزدر چند سال اخیر بوده و همین نکته اهمیت تملک و ایجاد فضای سبز جهت بهره‌مندی شهروندان در این نقطه از شهر را بیش از پیش برجسته می‌سازد. همت شهرداری تبریز برای تملک خانه باغ امامی پس از اخذ مصوبه شورای اسلامی شهر و تبدیل آن فضای

جلالی:

## آغاز شمارش معکوس افتتاح چندین پروژه شاخص و مهم در تفرجگاه عینالی



مدیرعامل سازمان توسعه و عمران عون ابن علی از دریاچه داغ گولی عینالی بعنوان یکی از مهمترین پروژه‌های اجرا شده در این تفرجگاه نام برد و گفت: با تکمیل دریاچه ۵۴۰۰۰ مترمکعبی در ارتفاعات عینالی، علاوه بر استقبال منابع آبی تفرجگاه، با ایجاد امکانات

تأمین می‌گردد.

### جریمه برای ما معنا ندارد

اگر خدایی نکرده یکی از شهروندان به صورت دوبله خودروی خود را پارک کند بلافاصله ماموین محترم پلیس راهور از راه‌های زمینی، هوایی، دریایی و بعضاً زیر زمینی خود را به محل رسانیده و قبض جریمه‌های شیک و مجلسی را بر روی خودروی مورد نظر الصاق می‌کنند ولی گویا در مورد این خیابان خاص نه تمایلی به اعمال قانون دارند و نه اساس حال و حوصله سر و کله زدن با صاحبان وانت‌ها را. همین امر باعث شده است اساساً جریمه و اعمال قانون برای صاحبان این مشاغل کنار خیابانی بیشتر به شوخی بماند تا واقعیت و بر همین اساس است که روز به روز بر تعداد این وانت‌ها افزوده می‌شود.

### داستان بی پایان

اگر بخواهیم منصفانه این معضل را به نقد بنشینیم باید قبول کرد که این مشکل چهار عامل دارد اول وانت دارانی که برای بردن سود بیشتر وارد رقابتی ناعادلانه شده و در عین حال به حرم عمومی شهر تجاوز می‌کنند، دوم شهرداری است که در انجام وظایف قانونی خود تا حد زیادی قصور به خرج داده و در راستای برخورد با مظاهر سد معبر در یکی از معابر اصلی و با توجه به ورود وانت داران به محدوده خیابان اقدامی نمی‌کند، سوم پلیس راهور که برای برخورد و اعمال قانون این افراد مسامحه به خرج می‌دهد و چهارمین عامل که همانا مهمترین عامل است، شهروندانی هستند که با خرید از این افراد عملاً آنان را در ادامه روش اشتباهشان و آسیب زدن به شهر همراهی و تشویق می‌کنند. از این رو مردم می‌توانند با نخریدن اجناس این افراد زمینه را برای ریشه کن شدن این معضل فراهم آورند تا شاهد شهری با معابر عاری از سد معبر باشیم.

متر مربع ایجاد چمن کاری، ۲۵ متر مربع گلکاری و... تنها بخشی از اقدامات انجام یافته در "خانه باغ امامی" برای تبدیل شدن به یک بوستان محله ای بی نظیر است. شهردار تبریز از باغ امامی به عنوان یک تفرجگاه و تفنن گاه جدید در بافت مرکزی شهر یاد می‌کنند؛ بوستانی که می‌تواند حیاتی در کالبد شهری بدهد. استخر، از مهم‌ترین المان‌های خانه‌باغ‌های قدیمی است، و به همین منظور، استخر خانه‌باغ امامی، پس از ایجاد آبنا، بهسازی و رنگامیزی، آبگیری شده که نقش مهمی در زیبایی و طراوت این مجموعه خواهد داشت.

توسعه فضای سبز در محدوده مرکزی شهر به ویژه محدوده شهرداری منطقه ۳ تبریز یکی از دغدغه‌های اصلی شهرداری است و از همین رو تبدیل این خانه باغ به بوستان هدیه شهرداری برای شهروندان بافت مرکزی تبریز تلقی می‌شود. عملیات تملک، سامان‌دهی و احیای خانه‌باغ امامی، هزینه‌های بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان در بر داشته است.

"خانه باغ امامی" نگینی سبز در دل شهر تبریز جایی که بخشی از واقعیت‌های تاریخ و تمدن این خطه را در کنار خانه‌های تاریخی مانند خانه حیدرزاده، خانه شربت‌زاده، خانه حاج ارفع الملک جلیلی، خانه فدکی، خانه کلاتر، خانه گنجه‌ای‌زاده، خانه حاج رضا صادری، خانه بهنام شماری چند از ۳۰۰ خانه قدیمی بازگو می‌کند.

وی در خصوص مشخصات این دریاچه توضیح داد: مساحت کل سایت ۴۰ هزار مترمربع، حجم دریاچه ۵۴۰۰۰ مترمکعب، ارتفاع موقعیت دریاچه از سطح دریا ۱۹۰۰ متر می‌باشد. آبگیری دریاچه به اتمام رسیده، ساختمان واقع در ضلع غربی دریاچه با زیربنای ۸۰۰ مترمربع و یک باب سرویس بهداشتی ۸ چشمه ۹۸ در صدد پیشرفت در حال احداث می‌باشد، پیاده راه پیرامون دریاچه به عرض ۵ متر و بطول ۴۵۰ متر با استفاده از سنگ اسپراخون همچنین دیواره سنگی به ارتفاع ۳ متر پیرامون دریاچه با تعبیه جای نشستن برای شهروندان در داخل دیواره بجای نصب نیمکت در حال اجرا می‌باشد.

بزرگر جلالی در خصوص تأخیر در بهره برداری از طولانی ترین و پرشیب ترین زیپ لاین کوهستانی کشور بیان نمود: طول زیپ لاین ۵۰۰ متر با اختلاف ارتفاع ۷۵ متری ایستگاه‌های مبدأ و مقصد و شیب ۱۷.۵درصد می‌باشد، ایستگاه مبدأ جنب تندیس صخره ای استاد شهپاریا و ایستگاه مقصد بالای تپه نهالستان جنب المان قوری احداث شده که منظر ارائه تأیید نهایی استاندار و مجوزهای لازم از طرف شرکت بهره بردار هستند.



### شهردار تبریز: اصلاح ساختار بصری شهر نیازمند همراهی دستگاه‌های اجرایی است

شهردار تبریز گفت: اصلاح ساختار بصری شهر، از ضرورت‌های حیاتی شهر است که نیازمند همراهی دستگاه‌های مختلف اجرایی است. به گزارش شهپاریا، دکتر صادق نجفی در مراسم رونمایی از طرح نوسازی دکل‌های مخابراتی با بیان این مطلب اظهار داشت: سامان‌دهی، زیباسازی و نوسازی دکل‌های مخابراتی، از مهم‌ترین اقدامات شهرداری تبریز در اصلاح ساختار بصری شهر است که با هماهنگی مجموعه‌های مرتبط به ثمر رسیده است.

وی با بیان این‌که آراستگی شهر تبریز، مورد اذعان گردشگران و میهمانان خارجی است، یادآور شد: خدمات دستگاه‌های مختلف اجرایی باید در مسیری بیگیری شود که تأثیر منفی بر چهره و ظاهر زیبای شهر نداشته باشد.

شهردار تبریز ادامه داد: شهرداری تبریز، علی‌رغم فقدان مدیریت واحد شهری، تمام سعی خود را به کار گرفته تا با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، زواید شهری را با اولویت مکان‌های عمومی، تا حدودی کاهش دهد؛ اما رسیدن این اقدام به نقطه مطلوب، نیازمند همکاری دستگاه‌های اجرایی است.

دکتر نجفی تصریح کرد: ادارات و دستگاه‌های خدمت‌رسان، باید در کنار وظایف قانونی، خود را در اصلاح فضای سبز و اجرای برنامه‌های سامان‌دهی و زیباسازی محدوده مسئولیت خود، سهم بداندند.

### اجرای خط کشی معابر و مسیرها در سطح منطقه ۴

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۴ از اجرای خط کشی محوری معابر و خیابان‌های شهرداری منطقه ۴ خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۴ تبریز، سیاهی با بیان اینکه در رنگ آمیزی مجدد خط کشی‌ها اصلاحات هندسی مورد نیاز در دستور کار قرار گرفت، ادامه داد: هدف از خط کشی معابر منظم کردن حرکت وسایل نقلیه و افزایش ایمنی تردد عابران پیاده است.

وی با اشاره به اینکه خط کشی محوری و اصلاح هندسی تأثیر بسزایی در کاهش بار ترافیکی معابر و خیابان‌ها دارد گفت: در این طرح خیابان‌های دامپزشکی، بهار شرقی، کوی سعدی، شهید قره باغی، توکلی و سربازان گمنام خط کشی شد. معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه اضافه کرد: خط کشی‌ها شامل خط کشی در طول معابر و خطوط مستد و منقطع، خط کشی در عرض معابر از جمله خط ایست و خط عابر پیاده و اشکال می‌شوند.

فرخ جلالی خبر داد:

### اجرای عملیات اصلاح جداکننده ترافیکی مسیر تندرو



مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز از اجرای عملیات اصلاح جداکننده ترافیکی مسیرتندرو خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز وحومه،فرخ جلالی با اعلام این خبر گفت در راستای اجرای برنامه‌های ستاد استقبال از مهر، اصلاح وضعیت جداکننده‌های مسیر تندرو آغاز گردید.

وی گفت: عملیات جدول ریزی و اصلاح شکستگیها و رفع نواقص جداکننده‌ها به منظور ایمن سازی در مسیر سامانه تندرو شروع شده و با سرعت مناسبی در دست اجرا بوده و تا قبل از آغاز سال تحصیلی جدید اجرای این طرح در کل مسیر BRT به اتمام خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تبریزبا تأکید بر اینکه نصب جداکننده‌ها صرفاً جهت نظم بخشیدن به حرکت خودروها، روان سازی ترافیک و ایمنی شهروندان و کنترل ورود خودروها به خط بی آر تی صورت گرفته است افزود: امید است شهروندان عزیز ضمن رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی در حفظ این تجهیزات ترافیکی کوشا باشند تا هیچگونه خسارتی به این تاسیسات وارد نگردد.

<div> <span></span> دانستنی‌های اقتصادی</div>
<p><b>تورم چیست؟</b></p> <p><b>(بخش اول)</b></p> <p>تورم از نظر علم اقتصاد به معنی افزایش سطح عمومی قیمت‌ها در طول یک زمان مشخص است. نرخ تورم برابر است با تغییر در یک شاخص قیمت که معمولا شاخص قیمت مصرف کننده است.</p>
<p><b>ریشه‌های تورم</b></p> <p>دیدگاه کینزی دو دلیل عمده برای تورم ذکر می‌کند: کاهش عرضه کل یا افزایش تقاضای کل (Monetarist). دیدگاه پول‌گرایان رشد عرضه پول مازاد بر رشد اقتصادی راعده‌ترین دلیل تورم می‌داند. به عبارت دیگر، تورم تناسب نداشتن حجم پول در گردش با عرضه خدمات و کالاهاست. تقریبا تمام اقتصاددان‌ها بر این نکته متفق‌القولند که تورم پایدار و دراز مدت ریشه‌ای جز عرضه پول و افزایش نقدینگی ندارد. هر چه میزان تورم بیش‌تر شود،قدرت خرید یک واحد پول کم‌تر می گردد.</p>
<p><b>تورم از دیدگاه تقاضا</b></p> <p>به استناد ارقام مندرج در جدول کتاب خلاصه تحولات اقتصادی کشور – بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران متوسط رشد نقدینگی در طی اجرای برنامه سوم توسعه(۸۲–۱۳۷۹) معادل ۲۸/۶ درصد بوده است که بالاتر از متوسط نرخ رشد تولید ناخالص داخلی (GDP) معادل ۵/۶ درصد بود و همین امر باعث عدم تعادل بین تقاضا و عرضه شده و در نتیجه منجر به افزایش سطح عمومی قیمت‌ها گردیده است.</p> <p>یکی از ریشه‌های تورم نبود تعادل میان درآمدها و هزینه‌های دولت است. به این ترتیب که وقتی هزینه‌های دولت از درآمدهای آن در بوجه سالانه بیش‌تر باشد، دولت با کسری بودجه مواجه می‌شود. اگر دولت برای حل مشکل کسری بودجه اقدام به استقراض از بانک مرکزی یا فروش درآمدهای ارزی (مثلا حاصل از فروش نفت) به بانک مرکزی کند، پایه پولی و به دنبال آن نقدینگی کل در اقتصاد افزایش می‌یابد که این افزایش نقدینگی آثار تورمی به دنبال خواهد داشت.</p>
<p><b>تورم از دیدگاه عرضه</b></p> <p>تولیدات داخلی: با اجرای سیاستهای کنترلی در سال ۱۳۷۴ و برقراری ثبات نسبی در بازار، اقتصاد کشور با افزایش تولید ناخالصی داخلی و زیر بخش‌های آن (صنعت و معدن، کشاورزی، نفت و خدمات) مواجه گردید.</p> <p>طی سالهای ۷۸–۱۳۷۶ تولید تحت تأثیر کاهش شدید درآمدهای ارزی کاهش یافت. در طی سالهای ۸۲–۱۳۷۹ تولید از رشد قابل ملاحظه‌ای تحت تأثیر افزایش درآمدهای ارزی قرار گرفت (کتاب خلاصه تحولات اقتصادی کشور –بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و این امر افزایش عرضه و کاهش تورم را به دنبال داشته است.</p> <p>واردات: وابستگی به مواد و قطعات منفصله وارداتی از نارسائیهای مربوط به عرضه در بخش صنعت و معدن بوده است، لذا بر این اساس تراز ارزی بخش صنعت و معدن منفی بوده و متکی به ارز حاصل از فروش نفت می‌باشد، این نارسایی بخش صنعت و معدن را شدیدا در برابر نوسانات قیمت و فروش نفت آسیب پذیر می‌کند.</p> <p>وجود ظرفیت خالی در بخش تولید، باعث افزایش هزینه‌های سربار شده و در نتیجه افزایش هزینه تمام شده تولیدات صنعتی و معدنی میگردد. ضعف‌های ساختاری که منجر به محدودیت عرضه در بخش تولید می‌گردد بقدر زیر است:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>الف) پایین بودن سهم سرمایه‌گذاری بخش خصوصی</li> <li>ب) ناچیز بودن سرمایه‌گذاری خارجی</li> <li>ج) پایین بودن سهم صادرات در کل صادرات کشور</li> <li>د) بالا بودن قیمت محصولات صنعتی</li></ul>
<p><b>ادامه دارد…</b></p>

وعده آخوندی وزیر راه و شهرسازی برای «کاهش اقساط» و «افزایش دوره بازپرداخت» تسهیلات ۸۰ میلیونی خرید مسکن برای خانه اولی ها، متقاضیان مسکن را در انتظار خبری خوش فرو برده و آنها را نسبت به این اقدام دولت خوش‌بین کرده است.

به گزارش فارس، در روزهای آغازین رأی اعتماد مجلس، آخوندی وزیر راه و شهرسازی برخلاف انتظار مدیران و مسئولان ارشد بانک مسکن خبری را منتشر کرد مبنی بر اینکه قصد داریم دوره بازپرداخت وام ۸۰ میلیونی خرید مسکن (صندوق یکم) را افزایش و سپس میزان اقساط را کاهش دهیم.

این خیر در حالی منتشر شد که مجلس شورای اسلامی خود را برای بررسی صلاحیت و دادن رأی اعتماد به وزرای معرفی شده از سوی رئیس‌جمهوری آماده می‌کرد.

در واقع وعده آخوندی در شرایطی مطرح شد که مدیرعامل بانک مسکن اواخر سال گذشته اعلام کرده بود دوره بازپرداخت ۱۲ ساله مسکن تقریبی نخواهد کرد، اما از تدابیر ویژه‌ای برای اینکه حق انتخاب به مردم زیادتر شود استفاده خواهد شد.

بتشکن از اجرای یک حساب ترکیبی بدون سپرده و با سپرده نام برده و اعلام جزئیات آن را به آینده موکول کرده بود. حامد مظاہریان معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، از پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی به بانک مرکزی برای بالا بردن قدرت خرید

معاون وزیر نفت از افزایش مقاصد صادراتی گاز ایران خبر داد و گفت: میزان صادرات گاز ایران به ۴۲ میلیون مترمکعب در روز رسیده است.

به گزارش ایسنا، حمیدرضا عراقی با اشاره به این که امضای قرارداد صادرات گاز ایران به عراق از جمله برنامه‌های راهبردی دولت یازدهم با هدف افزایش صادرات بود، تصریح کرد: همسو با اجرای این قرارداد، ایران از مدت‌ها قبل بخش مربوط به خود را تکمیل و در انتظار آمادگی طرف عراقی برای باز کردن شیرهای گاز بود که این مهم نیز چندی پیش، به لطف خدا انجام شد.

وی افزود: میزان صادرات گاز ایران با آغاز صادرات به عراق به روزانه ۴۲ میلیون مترمکعب رسید.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان این که برنامه تکلفی صادرات گاز برای سال آتی نیز جدا از برنامه‌های



رئیس اتاق بازرگانی تبریز ضمن اشاره به وجود مشکلات در فرایند اخذ ویزا گفت: مدیران بنگاه‌های اقتصادی ما ارتباط بسیار گسترده‌ای با آلمان دارند اما زمانی که این افراد برای اخذ ویزا معرفی می‌شوند با سختگیری‌های بسیار بزرگی مواجه می‌شوم که در این زمینه از سفیر کشور آلمان انتظار داریم این موضوع را پیگیری کند.

به گزارش فارس، صمد حسن‌زاده در نشست دیدار سفیر کشور آلمان با اتاق بازرگانی تبریز و جمعی از تاجر و صنعتگران استان اظهار داشت: از گذشته حضور دانشگاه‌های بزرگ و صنایع مادر و ارتباط با کشورهای صنعتی به ویژه کشور آلمان از ویژگی‌های این استان بوده به طوری که به دلیل ارتباط استان با کشور آلمان اولین هنرستان کشور ۷۰ سال پیش در تبریز افتتاح شده بود و کارشناسان ایرانی و آلمانی در این

تحولات جمعیتی نیروی کار نشان می‌دهد، حدود ۶۶ میلیون و ۴۲۲ نفر معادل ۸۳.۱ درصد جمعیت کشور، در سن کار هستند که از این میزان، حدود ۲۶ میلیون نفر در گروه شاغلان یا بیکاران قرار دارند.

به گزارش مهر، آمار، مهمترین اصل برای سیاستگذاری در همه امور به ویژه تبیین سیاست‌های کلان اقتصادی است و اکنون، همزمان با آغاز رسمی دولت دوازدهم پس از چینش کابینه جدید، این آمار است که می‌تواند دولت را در تدوین سیاست‌های جدید کمک کند؛ اما امروز که مهمترین اولویت رئیس‌جمهور، ساماندهی بازار کار است، دولت دوازدهم با جمعیت ۶۶ میلیونی در سن کار مواجه است که از این میزان، حدود ۲۶ میلیون نفر در گروه شاغلان یا بیکاران قرار دارند.

بر اساس جدیدترین یافته‌های بازار کار که توسط مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار منتشر شده است، طبق نتایج به دست آمده از طرح سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال ۹۵، جمعیت کشور ۷۹ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۲۷۰ نفر است که از این تعداد، ۶۶ میلیون و ۴۲۱ هزار و ۹۸۹ نفر معادل ۸۳.۱درصد جمعیت

## اقتصاد و صنعت

# سکوت بانک مسکن در برابر وعده آخوندی



متقاضیان واقعی مسکن خیر داده و گفته است که به بانک مرکزی پیشنهاد دادیم که طول مدت بازپرداخت تسهیلات ۸۰ میلیونی از ۱۲ سال به ۱۵ سال افزایش یابد تا میزان اقساط نیز به تبع آن کاهش یابد.

مظاہریان گفته بود که در مذاکرات خود با بانک مرکزی درخواست کرده‌ایم تا دوره بازپرداخت وام خرید مسکن افزایش یابد تا هم نرخ سود و هم میزان اقساط را بتوانیم کاهش دهیم. بر اساس این گزارش علی‌رغم تمام پیش‌بینی‌ها و با توجه به رأی اعتماد

معاون وزیر نفت خبر داد:

# صادرات گاز ایران به روزانه ۴۲ میلیون مترمکعب رسید

تدوین‌شده قبلی نیست، گفت: صادرات به کشورهای همسایه بر اساس قرارداد ادامه خواهد داشت، ضمن آن که میزان صادرات گاز و بازارهای هدف به مرور افزایش می‌یابد.

عراقی ادامه داد: توسعه زیرساخت‌های صادراتی از جمله اجرای خط لوله انتقال گاز ششم سراسری و تأسیسات تقویت فشار گاز روی این خط، از برنامه‌های جدی ایران برای افزایش سهم خود در بازار تجاری گاز به ویژه کشورهای همسایه است که بر اساس برنامه‌ای مدون، در

رئیس اتاق بازرگانی تبریز :

# ۷۰ درصد تکنولوژی‌های واحدهای تولیدی استان آلمانی است

هنرستان تدریس می‌کردند.

وی با بیان این که از زمان‌های بسیار گذشته تبریز به لحاظ واقع شدن در مسیر جاده ابریشم یک قطب بسیار مهم تجاری در دنیا بوده است، گفت: از گذشته استان آذربایجان شرقی با مزکرت تبریز ارتباط بسیار گسترده‌ای با کشور آلمان در زمینه تکنولوژی، صنایع، صادرات و واردات داشتند. رئیس اتاق بازرگانی تبریز با بیان این که ۷۰ درصد تکنولوژی‌های واحدهای تولیدی استان مربوط به کشور آلمان است، ادامه داد: متأسفانه در سال‌های اخیر به دلیل سیاست‌های ناعادلانه کشور ایران را تحریم کردند که در این زمینه روابط ایران با کشور آلمان مقداری کاهش یافت. حسن‌زاده اظهار کرد: انتظار داریم در زمینه افزایش ارتباط این دو کشور، مسئولان ایرانی و آلمانی مطالعه و توجه بیشتری در مسائل

مهر گزارش می‌دهد:

# تحولات جمعیتی بازار کار در آغاز دولت جدید

کشور، در سن کار قرار دارند و ۱۳ میلیون و ۵۰۴ هزار و ۲۸۱ نفر نیز خارج از سن کار هستند. بر اساس این گزارش، از کل جمعیت ۶۶ میلیون و ۴۲۱ هزار نفری در سن کار، ۲۵ میلیون و ۹۲۹ هزار و ۲۰۳ نفر در زمره جمعیت فعال (گروه شاغلان یا بیکاران) قرار دارند که از این تعداد، ۲۲ میلیون و ۶۷۰ هزار و ۹۸۸ نفر شاغل ۳ و میلیون و ۲۵۸ هزار و ۲۱۵ نفر بیکار هستند. نتیجه این مطالعات نشان می‌دهد ۳۹ درصد جمعیت در سن کار کشور که جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر را شامل می‌شود، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند؛ به عبارت دیگر در گروه شاغلان و بیکاران قرار گرفته‌اند. همچنین استان بوشر با نرخ مشارکت اقتصادی ۴۳.۵ درصدی بیشترین و استان قم با ۳۴.۳ درصد، کمترین نرخ مشارکت را در سال ۹۳ داشته‌اند؛ این امر نشان دهنده شکاف ۹.۲ درصدی بین بیشترین و

وام ۸۰ میلیونی مسکن علی‌رغم سررسید امتیاز خود اقدامی برای خرید و تشکیل پرونده و صدور کارت اقساط نمی‌کنند. به نظررم می‌رسد هنوز مسئولان ارشد بانک مسکن از اعلام افزایش دوره بازپرداخت و کاهش اقساط وام ۸۰ میلیونی مسکن در شوک هستند و بهترین راه را در سکوت و شاید فراموش شدن این وعده آخوندی دنبال می‌کنند.

یک مقام مسئول در بانک مسکن که درخواست نامش فاش شود، گفت: اگر دوره بازپرداخت وام مسکن افزایش یابد به تبع آن میزان اقساط نیز کاهش خواهد یافت و این همان موضوعی است که دغدغه مسئولان ارشد بانک مسکن است، چرا که برخی از متقاضیان از دریافت تسهیلات علی‌رغم سررسید شدن امتیاز وام ۸۰ میلیونی مسکن به دلیل بالا بودن اقساط از این وام استفاده نکرده‌اند.

این مقام مسئول همچنین گفت که اگر دوره بازپرداخت افزایش و میزان اقساط کاهش یابد زمینه بالا رفتن سقف وام مسکن تا ۱۰۰ میلیون تومان نیز دور از دسترس نیست.

هم اکنون نرخ سود تسهیلات ۸۰ میلیونی خرید مسکن در حال حاضر برای بافت‌های فرسوده ۸ درصد و برای سایر مناطق ۹.۵ درصد با مدت بازپرداخت ۱۲ سال است که اقساط این وام به صورت پلکانی در سال اول ماهانه ۷۵۰ هزار تومان و در روش ساده ماهانه حدود ۹۵۰ هزار تومان است.

حال باید دید تفاوت آراه و دیدگاه مدیران ارشد بانک مسکن و وزیر در این رابطه چگونه به جمع‌بندی خواهد رسید؟



مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره به رویکرد مثبت جهانیان به گاز طبیعی به عنوان پاک‌ترین حامل انرژی، تصریح کرد: گاز در زندگی، تولید و در توسعه اقتصادی مردم حضور دارد و به نظر من، اگر گاز نباشد، اصلا اقتصاد حرکت نمی‌کند.

عراقی تصریح کرد: نقش محوری گاز در اقتصاد کشور دلیلی برای مصرف بی رویه آن نیست، باید با بهینه مصرف کردن، نسل آینده را از این نعمت بی بهره نگذاریم.

تولیدکننده قطعات خودروسازی، صنایع غذایی، صنایع شیرینی و شکلات، صنایع پتروشیمی و صنایع خشکیار و همچنین در بخش صنایع معدنی مانند معادن مس از قطب‌های مطرح کشور هستیم.
وی فرش آذربایجان را هنری بسیار ارزشمند دانست و گفت: این هنر از گذشته در کشور آلمان حضور داشته اما امروز حضور این هنر کم رنگ‌تر شده است. رئیس اتاق بازرگانی تبریز اظهار کرد: اعتقاد داریم امروز شرایطی فراهم شده تا دو کشور آلمان و ایران بتوانند با هم ارتباط تجاری و تکنولوژی بیشتری داشته باشند.
حسن‌زاده افزود: امسال به همراه مسوولان استان و جمعی از مدیران واحدهای تولیدی سفری به کشور آلمان داشتیم که طی مذاکراتی، میز تبریز و آلمان تشکیل شد و در حال حاضر ارتباطات خوبی در حال شکل‌گیری است.

وی ضمن اشاره به وجود مشکلات در فرایند اخذ ویزا تأکید کرد: مدیران بنگاه‌های اقتصادی ما ارتباط بسیار گسترده‌ای با آلمان دارند اما زمانی که این افراد برای اخذ ویزا معرفی می‌شوند با سختگیری‌های بسیار بزرگی مواجه می‌شویم که در این زمینه از سفیر کشور آلمان انتظار داریم این موضوع را پیگیری کند.

کشور هستند. همچنین این بررسی به لحاظ نرخ مشارکت اقتصادی نشان می‌دهد از مجموع ۳۱ استان مورد بررسی، تعداد ۱۶ استان دارای نرخ مشارکت اقتصادی بالاتر از متوسط کشور یعنی ۲۸.۹ درصد و ۱۵ استان نیز دارای نرخ مشارکت اقتصادی کمتر از متوسط کشور هستند.

بررسی اطلاعات مربوط به ۴۲۹ شهرستان کل کشور گویای این است که شهرستان تهران با ۲ میلیون و ۸۹۹ هزار و ۵۷۵ نفر بیشترین جمعیت فعال و شهرستان آران در استان سمنان با چهار هزار و ۴۲۷ نفر کمترین جمعیت فعال اقتصادی را در بر دارد. بالاترین نرخ مشارکت اقتصادی مربوط به شهرستان ایوموسی در استان هرمزگان با ۷۹.۱ درصد و کمترین نرخ مشارکت اقتصادی مربوط به شهرستان مهرستان در استان سیستان و بلوچستان با ۲۹.۶ درصد است.

در حال حاضر دولت رئیس‌جمهور روحانی با جمعیت ۶۶ میلیونی در سن کار، جمعیت ۳ میلیون و ۲۵۸ هزار نفری بیکار، نرخ دو رقمی ۱۲.۶ درصدی، شکاف ۱۵.۳ درصدی نرخ بیکاری بین بیشترین و کمترین استان و ۱۵ استان دارای نرخ بیکاری بالاتر از متوسط کشور یعنی نرخ بیکاری ۱۲.۶ درصد و ۱۶ استان نیز دارای نرخ بیکاری کمتر از متوسط



روزنامه عجب شیر

**ارزش مقطع واگذاری ۳۵ شرکت بورسی به سهام عدالت اعلام شد**

# علاکت

ارزش مقطع واگذاری ۳۵ شرکت بورسی حاضر در سبد سهام عدالت ۲۲۷ هزار و ۸۲۵ میلیارد ریال برآورد می‌شود.

به گزارش تسنیم، نگاه‌ی به ارزش سهام شرکت‌های پرتفوی سهام عدالت نشان می‌دهد از میان این ۶۰ شرکت سرمایه‌پذیر، تعداد ۳۵ شرکت بورسی و ۲۵ شرکت غیربورسی هستند که ارزش مقطع واگذاری آنها به ترتیب ۲۲۷ هزار و ۸۲۵ میلیارد ریال و ۱۷۷ هزار و ۳۸۲ میلیارد ریال عنوان شده است.

همچنین از این میان ۶۰ شرکت سرمایه‌پذیر حاضر در پرتفوی سهام عدالت ارزش قطعی ۴۹ شرکت ۲۲۷ هزار و ۵۶۷ میلیارد ریال و ارزش غیرقطعی ۱۱ شرکت نیز ۱۲۲ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال اعلام شده است.

این گزارش می‌افزاید: ارزش کل شرکت‌های حاضر در سبد سهام عدالت که ۶۰ شرکت سرمایه‌پذیر را شامل می‌شود نیز در مقطع واگذاری ۴۰۵ هزار و ۲۰۷ میلیارد ریال برآورد شده است.

گفتنی است، طبق قانون تا کنون ۶۰ شرکت در سبد سهام عدالت قرار گرفته‌اند که اصطلاحا به آنها شرکت‌های سرمایه‌پذیر گفته می‌شود.

همچنین چندی پیش رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی گفته بود تاکنون از ۴۹ شرکت در سبد سهام عدالت که قیمت‌گذاری قطعی آنها انجام شده، ۴۶ شرکت به مجمع رفته‌اند که از این تعداد ۳۰ شرکت اقدام به تقسیم سود کرده‌اند و ۱۶ شرکت دیگر هم بنا به دلایل مختلف سودی برای مضمولان سهام عدالت تقسیم نکرده‌اند.

همچنین تا به امروز سود تقسیمی مجامع ۳۰ شرکت متعلق به سهام عدالت برای تقسیم میان مضمولان ۳۳۴۵ میلیارد تومان بوده است که با برگزاری مجامع سه شرکت باقی‌مانده این رقم افزایش پیدا خواهد کرد.

**۲۱۶ هزار راس دام در آذربایجان شرقی علیه تب برفکی واکسینه شدند**



مدیرکل دامپزشکی آذربایجان شرقی گفت: در اجرای فاز اول واکسیناسیون تب برفکی در سالجاری بیش از ۲۱۶ هزار راس دام سنگین تحت پوشش این واکسیناسیون قرار گرفتند.

به گزارش ایرنا، امیرحسین بهداد، اظهار داشت: فاز اول طرح واکسیناسیون رایگان دام‌های سنگین بر علیه بیماری تب‌برفکی در سالجاری با استفاده از توان بخش دولتی در جریان تیر و مرداد انجام و به پایان رسید.

وی افزود: در این طرح بیش از ۲۸ هزار راس گاو و گاو میش در ۳۱۸ واحد صنعتی و نیمه صنعتی، و قریب ۱۸۸ هزار راس گاو و گاو میش نیز در ۶۹۱ روستای سطح استان در مقابل بیماری تب‌برفکی واکسینه شدند.

بهداد ضمن قدردانی از همکاری دامداران و روستائیان با اکیپ‌های واکسیناسیون گفت: با انجام این واکسیناسیون ایمنی دام‌های سنگین واکسینه شده در برابر این بیماری تأمین شده و از شیوع بیماری تب‌برفکی در استان پیشگیری خواهد شد.

وی در خصوص ضوابط بهداشتی که دامداران بایستی جهت پیشگیری از بروز بیماری تب‌برفکی مد نظر داشته باشند، گفت: ضد عفونی نمودن جایگاه‌های نگهداری دام، جدا کردن دام‌های بیمار از دام‌های سالم و عدم جابجایی دام بدون هماهنگی دامپزشکی از جمله اقدامات موثر در جهت کنترل و پیشگیری این بیماری می‌باشد.

بیماری تب برفکی یک بیماری ویروسی واگیر دار در دام‌های زوج سم از جمله گوسفند، گاو میش و بز است که سبب کاهش شدید تولیدات دامی (گوشت، شیر و …) و به تبع آن بروز خسارات اقتصادی به دامداران می‌گردد.

محمد نصرتی:

### شيوه‌های سنتي مبارزه با مواد مخدر منسوخ شده است

دبير ستاد مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی گفت: باید در برخورد با معضل اعتیاد از روش‌های نو و مبتنی بر علم روز استفاده شود.

به گزارش تسنیم، محمد نصرتی دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر استان امروز در جلسه کارگروه مبارزه با مواد مخدر سراب گفت: هماهنگی بین ۲ نهاد خانواده و مدرسه می‌تواند نقش مهمی در شخصیت‌یابی صحیح و تربیت فرزندان داشته باشد.

وی با بیان اینکه امروزه شیوه‌های قدیم و سنتی مبارزه با مواد مخدر منسوخ شده است تأکید کرد: باید در برخورد با معضل اعتیاد از روش‌های نو و مبتنی بر علم روز استفاده شود.

نصرتی استناداً در امور انتظامی و امنیتی با اشاره به تحقیقات شیوع شناسی یادآور شد: شیوع شناسی که در سال‌های مختلف از جمله در سال ۹۰ انجام گرفت استان ما رتبه ۲۱ را میانگین نرخ رشد ۱،۹۲ در سطح کشور داشت و در سال‌های اخیر با میانگین رشد ۲،۱ درصد به رتبه ۲۷ کشوری

تنزل پیدا کرد. وی افزود: اگر در سال ۹۲ مواد مخدر به‌عنوان اولویت اول آسیب‌های اجتماعی بیان می‌شد، در سال ۹۵ بعد از بیکاری، طلاقی، نابسامانی‌های خانوادگی به رتبه چهارم سقوط کرد، این موضوع نشأت‌گرفته از انجام کار جهادی و اجرای برنامه‌های پیشگیری و آگاه‌سازی از اعتیاد است.

نصرتی تأمین شغل برای معتادان ترک کرده را یک اولویت عنوان کرد و گفت: باید از طریق بنگاه‌های زودبازده و تسهیلات کم‌بهره، زمینه تأمین شغل و معیشت زندگی این افراد را فراهم کنیم.

### مدیر کل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی: ۳۸۴۰ میلیارد ریال پروژه بنیاد مسکن استان در هفته دولت افتتاح می‌شود



مدیر کل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی گفت: پروژه‌های قابل افتتاح این بنیاد با اعتباری در حدود سه هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال هم‌زمان با هفته دولت افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید.

به گزارش مهر، حافظ باباپور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هم‌زمان با هفته دولت پروژه‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی شامل طرح هادی روستایی، بازسازی و نوسازی مسکن روستایی، صدور اسناد مالکیت و بهره‌برداری مجتمع عای مجتمع فرهنگی و هنری با اعتباری در حدود سه هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال در شهرستان‌های مختلف این استان به بهره‌برداری رسید. وی افزود: اجرای طرح هادی شامل آسفالت و جدول و سنگ فرش و چوب کابینو

در ۲۱ روستای استان با اعتباری بالغ بر ۳۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال افتتاح خواهد شد که با بهره‌برداری از آنها نزدیک به چهار هزار و ۲۰۰ خانوار با جمعیتی بالغ بر ۲۵ هزار و ۲۰۰ نفر از مزایای آن بهره‌مند خواهند شد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در ادامه با اشاره به افتتاح هم‌زمان شش هزار واحد قابل تحویل در روستاهای استان اضافه کرد: این واحدا هم‌زمان با هفته دولت سالیاری و با اعتباری در حدود سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده و تحویل متقاضیان واجدالشرايط خواهد شد.

وی تسهیلات پرداخت شده برای هر واحد مسکونی در سالیاری را ۲۰۰ میلیون تومان با سود حداکثر چهار درصد اعلام و خاطر نشان کرد: تعداد کل واحدهای مسکونی در سطح روستاهای استان ۲۸۳ هزار و ۶۵۲ واحد است که تاکنون حدود ۱۴۵ هزار و ۸۷۷ واحد آن با متوسط بالای ۵۱ درصد نوسازی و مقاوم سازی شده‌اند.

باباپور همچنین از افتتاح یک مجتمع فرهنگی و هنری در استان خبر داد و افزود: بهره‌برداری از یک واحد مجتمع فرهنگی و هنری در شهرستان اسکو با اعتباری نزدیک به ۲۰ میلیارد ریال نیز از پروژه‌هایی است که به مناسبت هفته دولت به بهره‌برداری خواهد رسید. وی با اشاره به اعطای یکپهزار جلد سند روستایی و شهری هم‌زمان با هفته دولت در سطح روستاهای استان گفت: تعداد شش هزار و ۵۰۰ جلد سند روستایی و سه هزار و ۵۰۰ جلد سند در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت با اعتباری در حدود سه میلیارد ریال بهره‌برداری و تحویل صاحبان املاک نوساز خواهد شد.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری آذربایجان شرقی از ابلاغ «دستورالعمل ساماندهی فروشگاه‌های اینترنتی» به سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و عمومی غیر دولتی استان خبر داد.

به گزارش فارس، رضا مسعودی‌فر در اولین جلسه «کارگروه کسب و کار اینترنتی و جرایم سایبری» با اعلام نظارت بر عملکرد فروشگاه‌های اینترنتی در راستای پیشگیری از وقوع جرم اظهار داشت: گمنامی موجود در فضای مجازی باعث شده تا برخی اعمال مجرمانه از فضای حقیقی به فضای مجازی منتقل شود.

وی با اشاره به فعالیت پیش از یک‌هزار فروشگاه اینترنتی در استان افزود: خرید و فروش کالاها، قاچاق، مواد مخدر، مشروبات الکلی، سی‌دی‌های مستهجن، فلش مارالپاتی و نیز پولشویی از جرایمی است که در فضای مجازی اتفاق می‌افتد از این رو باید راهکارهایی برای پیشگیری از چنین جرایمی اندیشیده می‌شد.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان توصیه و آموزش مدیران فروشگاه‌های اینترنتی در

معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی گفت: استان آذربایجان شرقی در امر ازدواج کودکان ۱۰ تا ۱۵ سال رتبه دوم کشوری را دارا می‌باشد.

به گزارش ایرنا امیر تقی زاده معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی نشست خبری که به مناسبت هفته ازدواج برگزار شد، اظهار کرد: همچنان فرهنگ‌های غلط در برخی روستاهای استان در خصوص ازدواج کودکان ۱۰ تا ۱۵ سال وجود دارد و در این راستا، کارشناسان امر را به این مناطق خواهیم فرستاد تا ابتدا، نیازهای گوناگون این افراد را شناسایی کرده و بعد، روی بحث‌های روانی کار کنیم و سپس مهارت‌های زندگی را به آن‌ها آموزش دهیم.

تقی‌زاده خاطرنشان کرد: در سال ۹۴ نزدیک به ۴۰۰۰ دختر ۱۰ تا ۱۵ سال ازدواج کرده‌اند که پس از تحقیق روی این موضوع، به این نتیجه رسیدیم که اینگونه ازدواج‌ها بیشتر در مناطق روستایی و اکثراً با اجبار خانواده‌های انجام شده است که متأسفانه این آمار در سال ۹۵ به بیش از ۴۱۰۰ مورد افزایش یافته و باید روی این موضوع، بررسی‌های لازم را انجام دهیم. وی ادامه داد: ۱/۴۹ درصد جمعیت استان ما را بانوان و ۸/۵۰ درصد را مردان تشکیل می‌دهند که جمعیت جوان ما ۶/۲۲درصد جمعیت کل استان است و از این تعداد، ۵۲ درصد جوانان استان ما، آقایان و ۴۸ درصد جمعیت جوان استان، بانوان هستند.

تقی زاده افزود: همچنین ۱/۷۰ درصد جمعیت جوان ما ساکن نقاط شهری هستند و ۸/۲۹ درصد نیز در مناطق روستایی زندگی می‌کنند. وی تشریح کرد: تاکنون هیچ مجوزی در خصوص بحث همسرگزینی صادر نشده و همه این گروه‌های

افزایش روزافزون نیازمندان پیوند کلیه و همین‌طور فقر، موجب ایجاد بازار سیاه کلیه‌فروشی در کشور شده است که در این میان دلان از موقعیت بیماران سوءاستفاده می‌کنند و این اوضاع را برای کسب سود بیشتر مغنم می‌شمارند و به تجارت یا خرید و فروش کلیه می‌پردازند و با معرفی فرد اهدا کننده به بیماران پول‌های گزافی را به جیب می‌زنند.

به گزارش فارس، چند روزی است در فضای مجازی و کانال‌های تلگرامی شهرستان سراب برای خرید کلیه به مبلغ ۲۵ میلیون تومان از طرف برخی افراد مسؤل در نهادهای حمایتی و نیز مجمع خیران سلامت، فراخوان‌هایی برای واریز کمک‌های مادی و در واقع نجات جان یک انسان منتشر می‌شود.

یک شهروند سرابی در این باره گفت: چندین‌بار خیریه هم وارد بازی تازه‌ای شده‌اند و در نقش انسان‌هایی خیرخواه برای خرید کلیه پول جمع می‌کنند، کاری که در مورد قانونی یا غیر قانونی بودنش جای سوال است چنین نهاد یا گروه‌ها امروزه با جمع‌کردن و واریز پول ناخواسته به ایجاد بازار سیاه و دلالی کمک

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان:

## ۱۰۰۰ فروشگاه اینترنتی در آذربایجان شرقی



خصوص نحوه راه‌اندازی، اداره و ارائه خدمات فروشگاه‌های اینترنتی به صورت قانونی، صیانت از حقوق افراد جامعه در قبال جلوگیری از تضییع حقوق

## رتبه دوم آذربایجان شرقی در ازدواج کودکان ۱۰ تا ۱۵ سال



همسرگزینی، بدون مجوز و غیرقانونی فعالیت می‌کنند.

وی خاطرنشان کرد: از روز یک شهریور ماه، به مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س)، هفته ازدواج آغاز می‌شود و نامگذاری این هفته، جهت الكوسازی از آموزه‌های دینی و معنوی انجام شده که ما نیز همچون سال‌های گذشته، نشست‌های تخصصی مختلفی را از یک ماه گذشته با کارشناسان فعال در دستگاه‌های دولتی برگزار کرده‌ایم تا برنامه‌های جلسه ستاد ساماندهی مشخص شود و برنامه‌ریزی‌هایمان را برای هفته ازدواج انجام دهیم.

وی بیان کرد: هم‌زمان با آغاز هفته ازدواج، از همسر شهید ذاکری با حضور حضرت آیت‌الله آل هاشم تجلیل خواهد شد و همچنین از ۴۰ زوج نیز در امامزاده

پیشگیری از وقوع جرایم سایبری اقتصادی و سایر جرایم قبل ارتکاب در پوشش و از طریق فروشگاه‌های اینترنتی، ارتقاء سطح تعامل و همکاری با سایر رده‌های برون و درون سازمانی مرتبط، به روز نگه‌داشتن اطلاعات هویتی دقیق مدیران و کارکنان شاغل در فروشگاه‌های اینترنتی، نظام‌مند نمودن امور مالیاتی فروشگاه‌های اینترنتی، ایجاد زمینه کنترل بهتر و هدفمند فعالیت‌های اقتصادی خرید و فروش کالا در فروشگاه‌های اینترنتی و تلاش در جهت استفاده بهینه از این فضا برای کمک‌رسانی در امر اشتغال‌زایی قانونی در جامعه را از اهداف طرح «ساماندهی کسب و کارهای اینترنتی و نظارت بر عملکرد آنها» اعلام کرد.

در این جلسه دستورالعمل ساماندهی فروشگاه‌های اینترنتی ابلاغ و تشریح و مقرر شد پلیس فتای استان، سپاه عاشورا و اداره کل اطلاعات استان لیست فروشگاه‌های اینترنتی غیرمجاز و فاقد نماد اعتماد الکترونیکی را تهیه و به کارگروه اعلام کند تا نسبت به فیلتر آنها اقدام شود.

مشاوره مجوزدار در سطح استان وجود دارد، بیان کرد: تلاش ما این است که با ارائه تخفیف‌های مختلف، به مرحله‌ای برسیم که در استان ما هیچ فردی به دلیل مشکلات مالی، از برخورداری از مشاوره‌های مختلف بازمانده.

معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان، همچنین از افتتاح رسمی مجمع خیرین ازدواج شهرستان تبریز و انتشار تخصصی‌ترین نشریه جوانان کشور در استان، با همکاری دانشگاه علامه طباطبایی تهران در هفته ازدواج خبر داد.

وی با اشاره به غیرجامع بودن تحقیقات انجام شده در حوزه طلاق، اظهار کرد: در معاونت فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان، ۲۸ مورد تحقیقی که در حوزه طلاق انجام شده بود را تحلیل محتوا کرده‌ایم و متأسفانه به این نتیجه رسیدیم که این تحقیقات، تنها در یک حوزه بررسی شده و باید برای رسیدن به جمع‌بندی خوبی در این موضوع، مطالعات بین‌رشته‌ای انجام شود و به جای مطالعه در یک زمینه تخصصی، این موضوع را از زاویه‌های گوناگون بررسی کنیم تا یک گزارش و تحقیق جامع به دست بیاوریم.

وی در خصوص اصلی‌ترین عوامل طلاق گفت: فقر مالی، بیکاری، ندادن خرجی و نفقه برای زن، اشتغال زن در خارج از خانه، بی‌سوادی و اختلاف تحصیلاتی، تشریفات و تجملات در زندگی و الکلیسم و اعتیاد، بیشتر در آمار فردی طلاق را شامل می‌شوند.

تقی‌زاده در پایان اشاره کرد: انجمن علمی مطالعات خانواده دانشگاه شهید مدنی و انجمن علمی مولتی‌مدیای دانشگاه هنر را تشکیل داده‌ایم تا در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه‌های هنری در راستای امور جوانان و ازدواج فعالیت کنند.

همچنین بررسی علت و آسیب شناسی چنین اهداهای عضو که باز بر عهده مسؤلین خاص خود هست، مجمع خیران این کار را بازی نمی‌داند بلکه تنها و تنها به‌دیده نجات جان یک انسان که ضرب العجل به کمک نیاز دارد احساس وظیفه کرده در کنار اداره محترم بهزیستی از ظرفیت خود در این جهت استفاده می‌کند.

گزارش ما حاکی است که فروش عضوی از بدن انسان اکنون به تصمیم برخی نیازمندان و افرادی تبدیل شده که برای امرار معاش و تأمین زندگی خود ناچار به فروش عضو حیاتی از بدن خود هستند و انجمن‌های خیریه و نهادهای حمایتی در کنار بهره‌مندی از ظرفیت رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در این زمینه اقداماتی انجام

دهند. افزایش روزافزون نیازمندان پیوند کلیه و همین‌طور فقر، موجب ایجاد بازار سیاه «فروش کلیه» در کشور شده است که در این میان دلان از موقعیت بیماران سوءاستفاده می‌کنند و این اوضاع را برای کسب سود بیشتر مغنم می‌شمارند و به تجارت یا خرید و فروش «کلیه» می‌پردازند و با معرفی فرد اهداکننده به بیماران پول‌های گزافی را به جیب می‌زنند. بازار سیاه «فروش کلیه» در ایران بازاری گسترده و گرانقیمتی است. همین مسئله سبب شده که برخی برای تأمین هزینه‌های مادی زندگی بیشترین مسؤلیت آن برعهده اصحاب رسانه‌ست تا مجمع‌های خیریه

## هیجان



هیجان یعنی واکنش کلی، شدید و کوتاه ارگانیسم به یک موقعیت غیره منتظره، همراه با یک حالت عاطفی خوشایند یا ناخوشایند. هیجان ترجمه ی انگلیسی Emotion است. از نظر ریشه ی لغت ، Emotion یعنی عاملی که ارگانیسم را به حرکت در می‌آورد. مثلا خشم عاملی است که فرد را از خود بی خود می‌کند: شادی ،غم، ترس و نگرانی نیز می‌توانند نمونه‌های خوبی از هیجان باشند.

در روان‌شناسی هیجان‌ها جایگاه بسیار حساس و بنیادی دارند. زیرا ریشه بسیاری از اختلال‌های روانی را تشکیل می‌دهند. حتی سلامتی انسان را تضمین می‌کنند. مثلا ترس باعث فرار از خطر و خطب جان می‌شود. تلاش‌های گسترده توسط فلاسفه ، فیزیولوژیست‌ها و روان‌شناسان برای بررسی هیجان‌ها به عمل آمده، اما شیوه عمل آنها هنوز به صورت فرضیه باقی مانده است. مطالعات مختلف نشان داد که در ظهور و تکوین جلوه‌های هیجان ، فرهنگ هم نقش بسزایی دارد.

درست است که خشم ،ترس،اندوه، تنفر، شگفتی، حسادت، غیبه و شرمندگی ، همه جزء هیجانها به حساب می‌آیند ، تعریف کردن همه ی این حالتها کار بسیار دشواری است. این حالتها بخشهای مهم زندگی عاطفی را تشکیل می‌دهند، زیرا در موقعیتهای ذهنی این است که اختلالهای روانی و فیزیولوژیک به همراه می‌آورند. بخش ظاهری این اختلالها جلوه ی هیجان نامیده می‌شود.

### تأثیر در زندگی

به هنگام هیجان قدرت تفکر و قدرت عمل می‌تواند فلج شده و یا قدرت یابد. ساده‌تر اینکه گاه هیجان ذهن را خالی می‌کند و فرد نه می‌تواند چیزی بگوید نه انجام دهد. نمونه آن همان ضرب المثل ترس برادر مرگ است، می‌باشد. چرا که فرد عملا قادر به انجام کاری و عکس‌العملی نیست و گاه فعالیت ذهن را افزایش می‌دهد، تحلیل را پروراز می‌دهد، الهام بخش ، خلاقیت برانگیز و نیروبخش می‌شود. دو عصب سمپاتیك و پاراسمپاتیك جهت عكس هم عمل می‌کنند. سمپاتیك بدن را برای حالت اضطراری آماده می‌کند و پاراسمپاتیك او را به سوی آرامش فرا می‌خواند و علت تفاوت عملکرد آنها در آماده کردن مواد شیمیایی جداگانه است که یکی موجب برانگیختگی و دیگری باعث آرامش می‌شود.

در روان شناسی ، هیجانها جایگاه بسیار حساس و بنیادی دارند، زیرا رابطه ی آنها با نیازها وانگیزشها بسیار نزدیک است و می‌توانند ریشه ی بسیاری از اختلالهای روانی یا روان-تنی را تشکیل دهند. هیجانها حتی می‌توانند سلامت بخش انسان را تضمین کنند. مثلا ، ترس موجب می‌شود که انسان خود را از خطر محفوظ بدارد و خشم موجب می‌شود که به دشمن حمله کند.

به طور کلی ، هیجان زمانی به وجود می‌آید که فرد غافلگیر شود یا موقعیت از تحت او فراتر رود. هیجان در واقع بیانگر عدم سازگاری فرد با موقعیت و تلاش ارگانیسم برای برقراری تعادلی است که به طور موقت از بین رفته است. بنابراین ، می‌توان گفت که هدف هیجان برقراری تعادل و حفظ موجودیت ارگانیسم است.

### عملکرد ذهن در هیجان

عملکرد ذهن در هیجان را نیز، مثل عملکرد فیزیولوژیک آن می‌توان از دو جنبه ی برانگیختگی و فروریتختگی بررسی کرد: به هنگام هیجان، فعالیت ذهن افزایش می‌یابد. بدین ترتیب که تخیل انسان تازه‌مانه می‌خورد و مثل اسب سرکش به جولان در می‌آید. تلاشهای کندوبی حاصل جای خود را به تلاش‌های مولد و الهام بخش می‌دهد. هیجان می‌تواند خلاق و طراح باشد. به هنگام هیجان، انسان سریعتر فکر می‌کند و اندیشه‌های خیلی زیاد یا خیلی تازه در اختیار دارد. همچنین انسان هیجانی نیروی زیاد برای عمل کردن دارد. مبتکر است، سریع کار می‌کند و از اعتماد به نفس زیادی برخوردار است.

برعکس، هیجان می‌تواند هم تفکر و هم قدرت عمل را فلج کند. هیجان ذهن را «خالی» می‌کند، به این صورت که انسان نه چیزی برای گفتن پیدا می‌کند و نه کاری برای انجام دادن. انسان هیجانی خوب فکر نمی‌کند، موفقیت‌ها را روشن نمی‌بیند و کلمات را نمی‌فهمد؛ گاهی در اندیشه‌های او، تنها کندی رکود کامل دیده می‌شود. انسان هیجانی، حالت انسان کودکان را دارد، چنین به نظر می‌رسد که توانایی انجام دادن هیچ کاری را ندارد. مثلا، انسانی که به شدت ترسیده است، عملا هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد و احتمالا به همین دلیل گفته‌اند: «ترس، برادر مرگ است».

با هدف تبلیغ رویداد تبریز ۲۰۱۸، **دوره آموزشی روابط عمومی‌های اوقاف کشور در تبریز برگزار می‌شود**

مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی از برگزاری دوره‌های آموزشی روابط عمومی‌های سازمان اوقاف کشور در تبریز با هدف تبلیغ رویداد بین المللی تبریز ۲۰۱۸ خبر داد.

به گزارش مهر، رحیم عبدالجباری با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران گفت: دوره آموزشی روابط عمومی‌های سازمان اوقاف و امور خیریه‌های کل کشور با حضور مدیران روابط عمومی از ۲۱ تا ۲۴ مهر در تبریز برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: در مراسم افتتاحیه و اختتامیه این دوره حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کل کشور نیز حضور خواهند یافت.

مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: در طول این دوره از اساتید مطرح و برجسته کشوری در راستای آموزش مدیران روابط عمومی در حوزه‌های مختلف تبلیغی و خبری استفاده خواهیم کرد.

عبدالجباری اظهار داشت: با توجه به انتخاب شهر تبریز به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی در سال ۲۰۱۸ برای رازینی‌های انجام یافته مقرر شد این دوره در تبریز برگزار شود تا ضمن آشنایی این عزیزان با پتانسیل‌های مذهبی و گردشگری شهر تبریز به تبلیغ این رویداد در دیگر استان‌های کشور بپردازند.

**ابطحی اظهار کرد:**

**فارع التحصیلان بیکار محمول افزایش ظرفیت دانشگاه‌ها بدون آینده نگری**



عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس وجود برخی از صندلی‌های خالی در رشته‌های تحصیلی را محصول عدم توجه به اجرای هدایت صحیح تحصیلی و افزایش ظرفیت دانشگاه‌ها بدون آینده نگری دانست.

به گزارش خانه ملت، سیدمحمدجواد ابطحی با اشاره به اینکه علی رغم شرکت ۸۳۷ هزار داوطلب شرکت کننده در آزمون سراسری می‌توان ادعان کرد که حدود ۲۰۰ هزار صندلی خالی در دانشگاه‌های دولتی وجود خواهد داشت، گفت: این رقم در حالیست که دانشگاه‌های پیام نور، غیر انتفاعی و آزاد اسلامی نیز با ظرفیت خالی مواجه بوده و در برخی از واحدهای دانشگاهی با مشکلات متعددی مواجه هستند.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در برهه‌ای از زمان بدون آینده نگری اقدام به افزایش ظرفیت دانشگاه‌ها و تاسیس واحدهای جدید دانشگاهی شده، اظهار کرد: بر این اساس امروزه حجم عظیمی از فارغ التحصیلان بقه سفید بیکار هستند و نمی‌توانند برای خود شغلی را ایجاد کنند.

وی ضمن تاکید بر اینکه برای رفع مشکل وجود صندلی‌های خالی باید برخی از رشته‌هایی که با اقبال مواجه نیست و کارایی لازم را ندارد حذف کرد و در این بین می‌توان برخی از واحدهای دانشگاهی را حذف یا ادغام کرد، ادامه داد: البته جذب دانشجو از کشورهای خارجی نیز از جمله راهکارهای از بین بردن ظرفیت‌های خالی یا به عبارتی وجود صندلی‌های خالی است.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با یادآوری اینکه وجود برخی از صندلی‌های خالی در رشته‌های تحصیلی به دلیل عدم توجه به اجرای هدایت صحیح تحصیلی در دوران تحصیلی قبل از دانشگاه و زمان انتخاب رشته است، تصریح کرد: باید رشته‌های مهارتی را افزایش دهیم تا بر این اساس فارغ التحصیلان این رشته‌ها به راحتی جذب بازار کار شوند.

عضو کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی خاترنشان کرد: نمایندگان مجلس نیز باید به دولت و متولیان این حوزه کمک کنند و در ارائه درخواست‌ها به منظور راه اندازی واحدهای دانشگاهی مختلف در حوزه‌های انتخابیه خود دقت بیشتری کنند تا شاهد افزایش ظرفیت‌های خالی در دانشگاه‌ها نباشیم.

مهم ترین رخداد فرهنگی که در پیش رو داریم، تبریز ۲۰۱۸ است. از آخرین اقدامات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برای استقبال از این رویداد فرهنگی برای علاقه مندان بگوئید.

باید در نظر داشت گردشگران در مسافرت به یک کشور علاقمندند ویژگی‌های فرهنگی و تاریخی مردم آن کشور را بشناسند. بر مبنای همین رویکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز نقش مهمی زمینه معرفی ویژگی‌های تاریخی و فرهنگی شهر تبریز و استان آذربایجان شرقی در قالب رویداد تبریز ۲۰۱۸ دارد. رویداد تبریز ۲۰۱۸ یک رویداد ملی است و در واقع می‌توان تبریز ۲۰۱۸ را زمینه‌ای برای نمایاندن فرهنگ ایران از پنجره شهر تبریز به جهان برشمرد. اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی نیز در این زمینه در دو حوزه استانی و ملی در حال ریزنی و فعالیت است، بر اساس موصیه هیئت وزیران ۱۰ درصد اعتبارات وزارتخانه‌ها می‌تواند به این رویداد اختصاص یابد. همچنین برخی برنامه‌های ملی نیز در شهر تبریز امکان اجرا دارد و بر همین اساس نیز در حال ریزنی برای تأمین اعتبارات پروژه‌های استانی هستیم. از مهمترین اقداماتی که در این زمینه در دست داریم می‌توان برگزاری جشنواره‌های متعدد فرهنگی و هنری در دو سطح استانی و ملی اشاره کرد. همچنین برای ورود نهادهای فرهنگی و قرآنی و نیز سمن‌های فرهنگی از زمینه‌های اجرایی همسو با تبریز ۲۰۱۸ برنامه‌هایی در دست اقدام است.

**در مدتی که از مسئولیت تان در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چالش‌ها و فرصت‌هایی در حوزه فرهنگ و هنر مواجه شده‌اید؟**

حوزه فرهنگ در عین سادگی بسیار پیچیده است، در زمینه فرهنگ و هنر تعریف یکسان و فراگیری نداریم و همین تنوع تعاریف و تعبیر در عین حال که یک فرصت است می‌تواند چالش برانگیز هم باشد در این اداره کل نیز با رویکرد هم‌افزایی میان فعالین فرهنگی وهنر سعی بر این بوده است تا با افزایش گفتگوها، بتوانیم دیدگاه‌های را به هم نزدیک‌تر کرده و زمینه را برای رشد و اعتلای فرهنگ و هنر استان مهیا کنیم.

از طرفی باید در نظر داشت در صورت عدم مدیریت صحیح این آراء گوناگون، تعدد نظرات و گفتمان‌های فرهنگی و هنری می‌تواند موجب اتلاف منابع انسانی شود و بر همین مبنا نیز به منظور جلوگیری از هدررفت سرمایه‌های انسانی در حوزه فرهنگ و هنر بنا داریم با تقویت شورای فرهنگ عمومی همگرایی لازم را در ارتباط فعالیت‌های فرهنگی و هنری استان فراهم آوریم.

موضوع دیگری می‌تواند در حوزه فرهنگ و هنر به عنوان یک چالش مطرح شود اعتبارات فرهنگی است، باید در نظر داشت اساسا در کشور ما از دیرباز بنای این امر ضعیف گذاشته شده است و تناسبی بین نیازهای فرهنگی و هنری و اعتبارات تخصصی وجود ندارد. البته با هماهنگی استاندار محترم ترمیم‌هایی در این حوزه انجام شده است ولی با این همه تا نقطه ایده‌ال فاصله زیادی داریم.

## فرهنگ و هنر

در گفت و گوی اختصاصی با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مطرح شد:

# حوزه فرهنگ در عین سادگی بسیار پیچیده است

جعفر شکوریان



** موزه فرهنگ و هنر از موزه‌هایی است که به دلیل ارتباط با بطن جامعه، همواره دارای اهمیت فراوانی بوده است، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی اصلی فرهنگ هنر استان نقش پررنگی در مدیریت فرهنگی استان ایفا می‌کند. ممد ممدپور، متولد ۱۳۴۷ سلساس و کارمند اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده و در مال مافزر مدیر کل این اداره کل در استان است. وی دانش آموفته مقطع کارشناسی ارشد رشته روانشناس عمومی از دانشگاه تبریز بوده و در مال مافزر دانشپوی دکتری تخصصی روانشناسی و دارای پروانه تخصصی از سازمان نظام روان شناسی کشور است. در راستای بررسی معضلات فرهنگی و هنری استان با وی به گفت‌وگو نشستیم که مامصل آن در ادامه از نظر فوائندگان گرامی می‌گذرد:**

یکی از ظرفیت‌های مهم استان آذربایجان شرقی سابقه درخشان فرهنگی و هنری استان است که به نوبه خود جزو سرمایه‌های بی‌بدیل استان به شمار می‌رود. از همین رو باید تلاش کنیم تا این ظرفیت‌ها که در حوزه‌های متنوعی موجود است را به طور صحیح جهت دهی کرده و از آن‌ها استفاده بهینه را دهیم تا از این رهگذر به توسعه فرهنگ و هنری و به تبع آن توسعه همه جانبه در استان دست یابیم.

**پیش تر از استانداردهاسازی سالن‌های اجرای کنسرت در تبریز سخن گفته بودید. با توجه به اینکه فصل جدید اجراهای کنسرت بعد از ماه محرم و صفر در پیش است، هدفگذاری شما در استانداردار ساختن محلل اجرای کنسرت‌ها محقق شده است؟ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در اعطای مجوز و برگزاری کنسرت‌ها چه سیاستی از تعقیب می‌کنند؟**

در مورد ایجاد فضاهای فرهنگی تلاش ما بر این است بیشتر بخش خصوصی وارد این حوزه شده و با احداث سالن‌های استاندارد بتوانیم در این زمینه خدماتسانی مطلوب را انجام دهیم. در باره سالن‌های موجود نیز بر اساس شیوه نامه مربوطه اقداماتی در این اقدامات ادامه خواهد داشت. همچنین در حمدالله در فضای فرهنگی استان به لحاظ کلی مشکلی وجود ندارد و برگزاری کنسرت‌ها هم در حالت عادی بدون مشکل انجام می‌پذیرد.

**ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی برخی از شهرستان‌های استان با کمبود نیروی انسانی مواجه اند و این در حالیست که بسار اصلی**

همگرایی خوبی بین این اداره کل و عمده نمایندگان استان وجود دارد. بر همین مبنا نیز تبادل افکار بین این عزیزان و اداره کل فرهنگ و ارشاد انجام می‌شود. در نشست مشترک میان اعضای کمیسیون فرهنگی و فعالان فرهنگی استان نیز دستاوردهای خوبی داشتیم.

**اصحاب رسانه استان برگزار ی منظم نمایشگاه و جشنواره مطبوعات بود که در طی سال‌های اخیر با فرزاز و نشیب‌هایی همراه بوده چه اقداماتی در دست اجرا دارید؟**
سیاری از برنامه‌های فرهنگی در استان سال‌ها بود که تعطیل شده بودند. یکی از این برنامه‌ها جشنواره مطبوعات استان است که سال گذشته این جشنواره برگزار شد و امسال نیز این جشنواره برگزار خواهد شد. سعی ما بر این است امسال کمی زودتر این جشنواره را برگزار کنیم. در زمینه نمایشگاه مطبوعات نیز تلاش داریم تا به صورت مستقل برگزار شود ولی این امر نهایی نشده است با این همه نمایشگاه مطبوعات امسال حتما برگزار خواهد شد.

**بسیاری از ناشران فعال استان به عنوان یکی از صنوف حوزه فرهنگ، از افزایش مشکلات شان در طول سال‌های اخیر شاکی اند. چرا اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نقش آفرینی موثری در این رابطه ندارد؟**

ببینید باید در نظر داشته باشیم بخشی از مشکلات ناشران به دلیل عدم شناخت صحیح از ذائقه مخاطب و انتشار عناوینی است که نمی‌تواند در بازار به توفیق دست یابد و بخش دیگر نیز وضعیت اقتصادی است که منجر به کاهش سهم کتاب در سبد مصرفی خانوارها شده است. با این همه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، در راستای حمایت از ناشرین استانی اعتبارات مناسبی را برای خرید کتاب تخصصی داده است که میزان این اعتبارات در سال ۹۵ و در نسبت سال ۹۴ از افزایش ۱۰۰ درصدی و در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۴ افزایشی ۳۰۰ درصدی داشته است.

**سینماهای آذربایجان شرقی وضع اسفناکی دارند. جایگاه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در بازسازی و مرمت سالن‌های رسوه سینمای آذربایجان شرقی کجاست؟**
مدیریت سالن‌های سینما در اختیار این اداره کل نیست و در حالت کلی حوزه هنری متولی سالن‌های سینما است با این همه سیاست این اداره کل ایجاد سالن‌های کوچک سینما است. ایجاد و توسعه پردیس‌های سینمایی از سیاست‌های این اداره کل است و ما تلاش داریم بخش خصوصی را وارد این حوزه کنیم. در ۲ سال گذشته ۵ سالن مجتمع‌های فرهنگی و هنری به سالن‌های کوچک سینما بدل شدند و ۶ سالن نیز در حال تبدیل است که شهرستان عجب‌شیر نیز یکی از این موارد است. همچنین باید قبول کرد به سر آمده و فضاهای کوچکتر برای استفاده از سینما با کیفیت مناسب بیشتر مورد پسند مخاطبان است که ما نیز در همین مسیر حرکت می‌کنیم.

**برای افزایش احساس رضایتمندی هنرمندان و فعالان فرهنگی استان چه اقداماتی انجام خواهید داد؟**
تلاش ما بر این است تا عرصه برای حضور هنرمندان استان را فراهم آوریم. این موضوع نیز از طریق برگزاری جشنواره‌های متنوع و برنامه‌های فرهنگی مختلف انجام خواهد شد. همچنین حمایت‌های متعددی از هنرمندان در حوزه‌های متنوع هنری به عمل آمده است و به مال خواهد آمد و البته سعی بر این است تا این حمایت‌ها در قالب انجمن‌ها به عمل آید. همچنین در راستای بهبود شرایط هنرمندان با نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی نیز نشست‌هایی برگزار شده است و الحمدلله

**تمدید طرح بخشودگی جرایم بدهکاران به صندوق رفاه دانشجویان**

مشاور وزیر علوم و رئیس صندوق رفاه دانشجویان، از تمدید طرح بخشودگی جرایم بدهکاران به صندوق رفاه دانشجویان تا پایان شهریور ماه خبر داد.

وی گفت: در زمان اجرای این طرح، دانش آموختگان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی می‌توانند با بازپرداخت بدهی خود بصورت یکجا و صرفاً از طریق پورتال دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان و به جهت رعایت حال آنان مقرر شد به مناسبت فرارسیدن هفته دولت این طرح تا پایان شهریور ماه تمدید شود.

وی گفت: در زمان اجرای این طرح، دانش آموختگان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی می‌توانند با بازپرداخت بدهی خود بصورت یکجا و صرفاً از طریق پورتال دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان به نشانی bp.swfir@bp.gov.ir به موقع اقساط بهره مند شوند.

فرایند فراخوان هجدهمین فراخوان نیمه‌متمرکز جذب اعضای هیأت علمی - پیمانی و طرح سربازی - دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور از چهارم شهریورماه آغاز می‌شود.

بر اساس این زمان بندی، از تاریخ ۲۵ شهریور ماه تا ۳ مهر ماه فراخوان عمومی هجدهمین فراخوان نیمه



روزنامه عجب شیر

**بسته فیلم جشنواره عمار برای هفته مساجد معرفی شد**



دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار، همزمان با فرارسیدن هفته مساجد، بسته فیلمی جهت آکران به این مناسبت ارائه کرد. به گزارش فارس، دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار، همزمان با فرارسیدن هفته مساجد، بسته فیلمی جهت آکران به این مناسبت ارائه کرد.

بنابراین گزارش، مستند «کوچه مقدس»، اولین اثر مجموعه فیلم‌های جشنواره عمار برای آکران در هفته مساجد است. این اثر به کارگردانی سید جمال عود سیمین، داستان زندگی حاج آقا مقدس و ارادت مردم محله نسبت به او را در یکی از محله ای تهران نو روایت می‌کند. «کوچه مقدس»، برگزیده سومین دوره این جشنواره نیز است.

«فصل سیب»، دیگر اثر این مجموعه فیلم، مستندی ۲۵ دقیقه‌ای به کارگردانی امیر مهریزدان و درباره امام جماعت مسجد صاحب الزمان محله افسریه تهران است که با فعالیت گسترده خود تاثیر قابل توجهی در محله و نمازگزاران گذاشته است.

مستند ۴۰ دقیقه‌ای «شکوفه‌های زمستان» به کارگردانی توجرح کلاتری اثر بعدی این مجموعه فیلم است. این مستند، روایتی متفاوت از شکل گیری اولین گروه‌های هنری انقلاب در دهه ۵۰ است.

فیلم کوتاهی به کارگردانی اسماعیل عظیمی، اثر بعدی این مجموعه فیلم مناسبتی است که با الهام از یک حدیث، اهمیت نماز جماعت را تصویر می‌کند. مستند «صالح آیاد»، اثری ۱۵ دقیقه‌ای به کارگردانی مسعود کارگر و امین قره سفلو است که به مشکلات یکی از محلات تهران می‌پردازد که باعث مهاجرت برخی از خانواده‌های این محله شده است. این مستند، فانوس پنجمین جشنواره عمار را در کارنامه خود دارد.

مستند ۲۰ دقیقه‌ای «آنچه به این خانه رواست» به کارگردانی توجرح کلاتری، اثر دیگر مجموعه فیلم جشنواره عمار برای آکران در هفته مساجد است، این مستند، داستان جوانان محله مشربیه است که با فعالیت‌های خود، تحولاتی بزرگ در محله ایجاد کردند.

فیلم کوتاه «با جماعت»، اثر بعدی فیلم‌های مناسبتی عمار است. این اثر ۵ دقیقه‌ای به کارگردانی هادی نادری به اهمیت نماز جماعت می‌پردازد. «ناصران عمورا» به کارگردانی محسن اردستانی رستمی، اثر دیگر این بسته ویژه است. این مستند در مورد محافظان حرم امام حسین(ع) در دوران اشغال عراق است و در آن، یکی از این محافظان حرم به بیان خاطرات خود از دوران صدام و شکنجه در زندان‌های بعث می‌گوید؛ همچنین به حضور داعش و دیگر تکفیری‌ها در عراق و مبارزه محافظان حرم با آن‌ها پرداخته می‌شود.

مستند «اتش به اختیار» که در برنامه تریا تهیه شده، یکی دیگر از آثار این بسته فیلم است. این مستند به فعالیت‌های جهادی - فرهنگی شهید مدافع حرم محسن حججی پرداخته است.

«جمعه‌های کتاب»، دیگر اثر بسته فیلم جشنواره عمار درباره فعالیت‌های شهید محسن حججی است. این مستند به کارگردانی مهدی عبدالمهی به پتانسیل نماز جمعه برای فعالیت‌های فرهنگی، خصوص ترویج و اشاعه فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی پرداخته است. «اسلام در برابر اسلام»، مستندی به کارگردانی محمد صمصامی، آخرین اثر این مجموعه فیلم جشنواره عمار است که بررسی گفتمان امام خمینی(ره) و اسلام ناب در برابر اسلام امریکایی می‌پردازد.

بر اساس این گزارش، علاقمندان جهت دریافت و آکران این آثار می‌توانند به سامانه آکران مردمی جشنواره عمار به نشانی ekran.ammarfilm.ir مراجعه کنند.

کارتیکاتور

**تورویست از نگاه ترامپ!**



### توضیح مدیر ورزش تبریز در مورد فوت کشتی گیر گیلانی



رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان تبریز با اعلام اینکه روز گذشته در جریان مسابقات کشتی پیشکوسان کشور در این شهر، کشتی گیر گیلانی فوت کرد، گفت: تمامی تمهیدات پزشکی در سالن پورشریفی تبریز مهیا بود.

به گزارش ایرنا، حبیب مقصدی با تسلیت فوت حسین نیک نژاد به خانواده این قهرمان و جامعه کشتی کشور افزود: ۲ پزشک عمومی و ۱ پزشک متخصص قلب به همراه یک دستگاه آمبولانس در سالن حضور داشتند.

مقصودی با اشاره به اینکه مرحوم حسین نیک نژاد در حین رقابت دچار ایست قلبی شد، گفت: ابتدا عملیات احیا توسط پزشکان انجام گرفت و سپس با آمبولانس این کشتی گیر به نزدیک ترین بیمارستان انتقال یافت که متأسفانه بعد از انتقال به بیمارستان دار فانی را وداع گفت.

مقصودی با اشاره به اینکه در نزدیکی سالن رقابت ها ۲ بیمارستان بزرگ وجود دارد، گفت: این کشتی گیر در کمترین زمان به بیمارستان انتقال یافت.

وی خاطر نشان کرد: مسابقه های ۱۰ روزه کشتی نونهالان، خردسالان و پیشکوسان در ۲ رشته فرنگی و آزاد به بهترین نحو در تبریز برگزار شد.

حسین نیک نژاد کشتی گیری از استان گیلان که در مسابقه های پیشکوسان قهرمانی کشور در تبریز حضور داشت، در حین مسابقه دچار ایست قلبی شد و بعد از انتقال به بیمارستان دار فانی را وداع گفت.

این کشتی گیر در رده سنی ۵۵ تا ۶۰ سال کشتی می گرفت و در مرحله یک چهارم نهایی در مسابقه با نماینده اصفهان جان خود را از دست داد.

مسابقات رده سنی پیشکوسان ۲۹ و ۳۰ مرداد در تبریز برگزار شد.



مادان امور مالیات شرق

تاریخ انتشار: ۱۳۹۶/۰۶/۰۱  
شناسه آگهی: ۷۷۷۳۲  
شناسه چاپ: ۸۹۴۰۵

آگهی ابلاغ  
در اجرای مقررات ماده ۲۰۸ قانون مالیات های مستقیم مصوب اسفندماه ۱۳۶۶ و اصلاحات بعدی بدینوسیله اوراق مالیاتی به شرح زیر ابلاغ می گردد. مقتضی است مودیان محترم ظرف مهلت تعیین شده به نشانی: اهر، خیابان شهید رجایی، اداره امور مالیاتی اهر، واحد مالیاتی ۱۳۱۴۲۴ مراجعه فرمایند.

ردیف	کلاس	نام مودی	شماره و تاریخ برگ	نوع برگ	مبلغ مالیات (ریال)	عملکرد	منبع مالیاتی	مهلت مراجعه
۱	۵۶۰۰۸۰۹	سیدرضا قاسمی مشکینی	۱۳۹۶/۰۴/۳۱ ۲۲۷۰۳	تشخیص	۶۸۸۲۷۳۱	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۲	۵۶۰۰۸۳۳	اسدالهی	۱۳۹۶/۰۴/۳۱ ۲۲۸۰۴	تشخیص	۳۳۱۶۹۲۵	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۳	۵۶۰۰۹۰۵	بیابان گرد	۱۳۹۶/۰۴/۳۱ ۲۲۷۹۸	تشخیص	۴۷۱۹۷۲۴	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۴	۵۸۰۰۱۰۳۱	حسین عبادی	۱۳۹۶/۰۴/۳۱ ۲۲۸۸۳	تشخیص	۲۵۷۲۸۲۰	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۵	۵۸۰۰۱۰۶۸	دکتر مر	۱۳۹۶/۰۴/۳۱ ۲۲۷۹۶	تشخیص	۵۱۵۹۹۰	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۶	۱۳۳۳	ایمان حق وردیزاده	۱۳۹۶/۰۴/۳۱ ۲۲۷۰۸	تشخیص	۴۷۰۵۲۴۳	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۷	۵۶۰۰۶۸۶	سیدرضا قاسمی مشکینی	۱۳۹۶/۰۴/۳۱ ۲۲۷۰۳	تشخیص	۶۸۸۲۷۳۱	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۸	۵۶۰۰۱۴۹۲	اصغر طالبی	۱۳۹۶/۰۴/۲۶ ۱۹۶۶۸	تشخیص	۱۳۵۷۶۵۰	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۹	۵۷۰۰۱۲۷۹	بهزاد صادقی	۱۳۹۶/۰۶/۱۹ ۷۹۵۷	تشخیص	۲۷۵۱۷۸۰	۱۳۹۴	مشاغل	۳۰ روز
۱۰	۵۷۰۰۱۲۹۳	جعفر شاهبانی	۱۳۹۶/۰۳/۲۵ ۱۳۵۸۶	تشخیص	۳۳۱۸۷۰۰	۱۳۹۴	مشاغل	۳۰ روز
۱۱	۵۸۰۰۱۰۸۳	وحید نگهبان سادات	۱۳۹۶/۰۲/۱۹ ۷۹۶۰۰	تشخیص	۵۳۳۶۰۰۰	۱۳۹۴	مشاغل	۳۰ روز
۱۲	۱۰۰	فرهاد صفری	۱۳۹۶/۰۳/۲۰ ۲۱۲۹۴	تشخیص	۱۲۳۴۸۴۰	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۱۳	۱۰۰	علی اسدی	۱۳۹۶/۰۳/۲۰ ۲۲۷۹۴	تشخیص	۱۰۳۴۲۴۹	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۱۴	۱۳۲۵	یاشار زعفرانی	۱۳۹۶/۰۳/۲۰ ۲۲۷۹۶	تشخیص	۱۷۱۹۰۳۹	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۱۵	۱۳۳۴	علی جوانی فر	۱۳۹۶/۰۳/۲۰ ۲۲۷۹۱	تشخیص	۸۵۹۵۲۰	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۱۶	۱۳۳۷	مرتضی بهروزیان	۱۳۹۶/۰۳/۲۰ ۲۲۷۸۸	تشخیص	۹۱۱۲۵۰	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۱۷	۱۳۴۷	حمید عبدی	۱۳۹۶/۰۳/۲۰ ۲۲۷۸۰	تشخیص	۱۲۰۵۰۸۵	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز
۱۸	۵۶۰۰۵۵۶	سعداتی	۱۳۹۶/۰۳/۲۰ ۲۲۷۴۰	تشخیص	۱۵۹۹۹۶۹	۱۳۹۰	مشاغل	۳۰ روز

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی

## برای دریافت طلب منصور به ای اف سی شکایت می کنم



شجاعی درباره مطالبات مرحوم پورحیدری بیان کرد: هنوز مطالبات منصور پرداخت نشده است و باشگاه استقلال نهایت کم لطفی را در حق منصور انجام داده است. منصور نه تنها ریالی از استقلال و هیئت مدیره نگرفته بلکه از پورحیدری ۲ سمت در استقلال داشته و پولی به او تعلق نمی گیرد توضیح داد: افتخاری هم در حال حاضر ۲ سمت

همسر مرحوم پورحیدری گفت: حرمت منصور را نگه نداشتند و به همین دلیل به ای اف سی شکایت می کنم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فریده شجاعی درباره اینکه نام او به عنوان جانشین قریب در هیئت مدیره استقلال شنیده می شود اظهار داشت: در مورد این مسئله تا به این لحظه هیچ صحبتی با من نشده است. قریب جایگاه خود را دارد و اینطور نیست که با جدایی شخصی از هیئت مدیره نام فرد جدیدی به میان آید. قریب فردی بسیار قوی و کار بلد است که باید در کنار استقلال حضور داشته باشد و به شخصه ترجیح می دهم اگر من هم روزی به هیئت مدیره استقلال اضافه شدم در کنار او کار کنم نه اینکه جایگزین این شخص شوم. در هر صورت اگر قریب حذف شود من نمی توانم جایز را پر کنم. من فنی هستم اما قریب مدیر کار بلد است و حضورش در استقلال مورد نیاز خواهد بود و هر طور که شده باید او را راضی کند تا بماند.

در درباره حضورش در هیئت مدیره استقلال افزود: مطمئنا اگر به حضور من در هیئت مدیره نیاز بود باید در همان زمانی که هنوز هیئت مدیره تشکیل شده بود پیشنهاد می دادند که این امر صورت نگرفت. اعلام کرده بودم که آمادگی کمک به استقلال کمک کنم اما از من کمک نخواستند.



نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا باید تا ۸ مهر بدهی هایشان را تسویه کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دومین جلسه کارگروه حقوقی و قضایی فدراسیون فوتبال با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون، محمدرضا ساکت، سرپرست دبیر کلی فدراسیون، علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف، احمدرضا براتی، رئیس کمیته حقوقی تدوین و

در باشگاه استقلال دارد. او هم مدیر عامل هم عضو هیئت مدیره است! آن وقت آقایان مدام از سمت های منصور در باشگاه سخن می گویند، پس چرا کارت برای منصور صادر شده؟ فدراسیون فوتبال و باشگاه چطور با او قرارداد منعقد کرده اند؟ برای چه منصور باید با آن وضعیت و عصا به دست به تمرین می رفت؟ همه این موارد را عنوان کردم تا بگویم باشگاه استقلال نهایت کم لطفی را در حق خانواده منصور داشت.

شجاعی درباره میزان مطالبات مرحوم پورحیدری بیان کرد: منصور حدود ۱۰۰ قرارداد با استقلال داشت که تا به حال یک ریال هم نگرفته است اما در بررسی ۲ قرارداد اخیر او متوجه شدیم مبلغی همچون ۲۳۰ میلیون تومان و ۲۰۰ میلیون تومان از استقلال طلب دارد. بهتر است آقایان ببینند که منصور پس از ۵۰ سال زحمت برای این باشگاه و با چنین مطالباتی هنوز پولی نگرفته است. حالا هم چیز زیادی نمی خواهیم و فقط حق و حقوق قانونی او را خواستاریم.

همسر مرحوم پورحیدری درباره اینکه آیا احتمال دارد بابت وصول همسرش به ای اف سی شکایت کند یا خیر افزود: صد در صد و فقط به دلیل بی احترامی ای که در حق منصور کردند می خواهم شکایت کنم چرا که فکر می کنم حرمت او را در استقلال شکستند.

### قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا، با مشکلات اداری و اجرایی رویه رو خواهند شد.

از دیگر مباحث عنوان شده در این نشست، موضوع عدم تطابق زمان مسابقات و تورنمنت های رسمی فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا در رده های پایه بود که فدراسیون فوتبال طی نامه ای رسمی و تشریح مشکل در اختیار داشتن بازیکنان باشگاهی در این رقابتها و همچنین ارائه پیشنهادات مکتوب و حقوقی توسط مهدی تاج در جلسات آتی کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا، اقدامات لازم در خصوص حل این مسئله صورت گیرد.

در ادامه جلسه حاضرین در جلسه به بررسی امکان جابه جایی نام و برند باشگاه های حاضر در لیگ به سایر باشگاهها با توجه به قوانین موجود پرداخته و مقرر شد تا اقدامات لازم در این زمینه انجام شود.

احسان حدادی:

## تا ۴۰ سالگی در خدمت ورزش ایران هستم

احسان حدادی، قهرمان پرتاب دیسک ایران با انتقاد از کارشناسانی که فعالیت های ورزشی او را تمام شده می دانند، تأکید کرد که تا ۴۰ سالگی در خدمت ورزش ایران خواهد بود.

به گزارش ایسنا، احسان حدادی، قهرمان پرتاب دیسک درخصوص علت عملکرد ضعیفش در المپیک و قهرمانی جهان اظهار کرد: من به دلیل آسیب دیدگی هایی که داشتم، ۳ عمل جراحی کردم و در نتیجه در مسابقات المپیک عملکرد خوبی نداشتم. درحال حاضر خیلی بهتر هستم. نتیجه اصلی را می خواستم در مسابقات جهانی بگیرم که متأسفانه به دلیل مشکل ویزا تمام انرژی من تخلیه شد و نتوانستم در مسابقات جهانی نتیجه خوبی بگیرم و به نوعی به مسابقات نرسیدم.

حدادی درخصوص نتایج امیدوار کننده کنونی و بازگشتش به روزهای اوج گفت: ۳ و ۴ سالی بود که در تمرینات اینطور پرتاب نکرده بودم. قبل از مسابقات جهانی انگیزه ام زیاد بود و مطمئن بودم جز فینالیست ها خواهم بود که متأسفانه این اتفاق نیفتد. در قهرمانی آسیا ۵۴/۶۴

شماره: ۲۰۶۴ / ۹۶/۱۰۴/۱۵ / تاریخ: ۱۳۹۶/۰۴/۰۷

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۳۹۶

پروآگهی نوبتی شماره ۹۶/۱۰۴/۱۵/۵۸ مورخه ۱۳۹۶/۱۰/۰۸ مطابق ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد واملاک کشور وماده ۵۹ آئین نامه قانون ثبت یک قسمت از املاک مجهول المالك واقع در شهرستان عجب شیر که در سه ماه اول سال ۱۳۹۶ درخواست پذیرش ثبت بشرح ذیل آگهی میشود:

شماره های فرعی از ۱۷ اصلی واقع عجب شیر : ۱- پلاک ۹۵۹۵ مفروز از ۱۴۲۵ فرعی از ۱۷ اصلی اعیانی یک باب خانه ملکی خانم منیره شمشری وش به مساحت ۲۰۵/۹۰ مترمربع. ۲- پلاک ۹۵۳۲ مفروز از ۳۱۹ فرعی از ۱۷ اصلی اعیانی یک باب خانه ملکی آقای حمید عبدالله زاده به مساحت ۱۴۷/۶۰ مترمربع ۳- پلاک ۹۵۳۱ مفروز از ۱۷ اصلی اعیانی یک باب انباری ومحوطه نصفام ومشاعا بنام آقایان یوسف اسکندری وتقی اسکندری به مساحت ۲۰۰/۶۲ مترمربع - مطابق ماده ۱۶ قانون ثبت اسناد واملاک کشور هرکسی به ملک مدرج درمتن آگهی واخواهی داشته باشد میتواند اعتراض کتبی خود را از تاریخ انتشار اولین آگهی که در مورخ ۱۳۹۰/۰۵/۰۱ می باشد لغایت ۹۰ روز به اداره ثبت اسناد واملاک عجب شیر تحویل ورسید دریافت دارند و معترض باید ظرف مدت یک ماه ازتسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی مربوط را اخذ و به اداره ثبت اسناد واملاک عجب شیر ارائه نماید ودرغیر اینصورت مطابق ماده ۸۶ آئین نامه رفتار خواهد شد وهمچنین اگر فی مابین متقاضیان ثبت املاک فوق باشخاص دیگر قبلا دعوائی دردادگاه مطرح بوده باشد باید گواهی لازم مشعر بر جریان دعوی از دادگاه اخذ ومطابق ماده ۱۷ قانون ثبت طرف مدت مقرر به این اداره ارائه نماید والاحق وی ساقط خواهد شد چنانچه کسی نسبت به حقوق ارتقاقی اعتراضی داشته باشد مطابق ماده ۵۶ آئین نامه به آگهی تحدیدی که متقابل انتشار خواهد شد اعتراض نماید.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۶/۰۱

بهرام رحمت اله پور ریس ثبت اسناد واملاک عجب شیر

سلطانی فر:

### خبر تغییر مدیر عامل استقلال را تکذیب می کنم



وزیر ورزش و جوانان با رد شایعه تغییر مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: این موضوع را صد درصد تکذیب می کنم. به گزارش تسنیم، مسعود سلطانی فر درخصوص مسائل فرهنگی در ورزشگاهها اظهار داشت: اصلاحات را از همان روزهای اول آغاز کردیم. ان شاء الله با ساماندهی که صورت می گیرد، نظارت را جدی تر و گسترده تر می کنیم و تلاش خواهیم کرد که در جهت صیانت از ارزش های اخلاقی، اسلامی و فرهنگی در محیط های ورزشی قدم برداریم تا خیال خانواده ها راحت باشد از اینکه فرزندان شان را به محیط های ورزشی می فرستند.

وی افزود: با هماهنگی که با دستگاه های فرهنگی و اجرایی در کشور داشتیم، کمیته صیانت از ارزش های اسلامی و اخلاقی را تشکیل خواهیم داد تا مشکلات فرهنگی رو برطرف کنیم. وزیر ورزش و جوانان درباره شرایط فدراسیون تیراندازی گفت: منتظر نظر نهایی دیوان عدالت اداری هستیم و هر نظری که دیوان بدهد، اجرا می کنیم. سلطانی فر در خصوص تغییر مدیرعامل باشگاه استقلال عنوان کرد: صد درصد این موضوع را تکذیب می کنم.

کتیرایی:

### قطعا در بازی های داخل سالن و رزمی آسیا مدال می گیریم



سرپرست تیم های ملی کیک بوکسینگ واکو اعزامی به بازی های داخل سالن و رزمی آسیا گفت: ملی پوشان با جدیت و اراده بالا زیر نظر مربیان تمرین می کنند و قطعا در این رویداد با اقتدار ظاهر می شوند. به گزارش تسنیم، بهزاد کتیرایی اظهار داشت: مرحله نخست اردو از ۲۳ مرداد با ۲۵ ورزشکار خانم و آقا در مجموعه انقلاب تهران شروع شد و روز پنجشنبه هفته جاری این مرحله به پایان می رسد و سپس ملی پوشان از چهارم شهریور، دور دوم تمرینات آماده سازی را از سر خواهند گرفت.

وی گفت: اردوی آماده سازی ملی پوشان تا ۲۵ شهریور در چهار مرحله و طبق برنامه به شکل مستمر و منظم برگزار می شود و در نهایت ۹ ورزشکار مرد، سه ملی پوش خانم و چهار مربی (جمعا ۱۶ نفر) به این بازی های اعزام خواهند شد.

کتیرایی با تأکید بر اینکه شانس کسب مدال وجود دارد و ورزشکاران از انگیزه مثالزدنی برخوردار هستند، ادامه داد: برای نخستین بار تیم واکو ایران با چنین شرایطی با حمایت محمد علیپور رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی به بازی های یاد شده اعزام می شود و من باور دارم که ملی پوشان ما در تورنمنت اسبقا قطعا مدال های خوش رنگ کسب خواهند کرد.

وی افزود: جا دارد از تلاش ناصر نصیری ریاست انجمن کیک بوکسینگ واکو تشکر کنم و همچنین زحمات مربیان و ملی پوشان دعوت شده را ارج ببنهم.

سرپرست تیم های ملی واکو مردان و زنان کشورمان در پایان گفت: ناگمذاری کاروان اعزامی ایران به بازیهای داخل سالن و رزمی آسیا به نام شهید محسن حججی که پاس می داریم و هم قسم شده ایم برای دفاع از خون سرخ این شهید والامقام و دیگر شهدای گرانقدر با قدرت تمام در رقابت های عشق آباد حضور داریم و بتوانیم پرچم مقدس جمهوری ایران را برافراشته کنیم.

## هر شهر یک خبرنگار

### روزنامه عجب شیر از شهرستان های سراسر استان استخدام می کند.

۰۴۱۳۵۲۵۸۲۲۲

موبایل: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۱۳:۵۵	۰۶:۴۷:۰۴	۱۳:۲۷:۲۳
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۲۰:۰۷:۴۳	۲۰:۲۷:۰۹	۰۰:۴۰:۴۹

## بدهی ۴ هزار میلیارد تومانی دولت بابت خرید تضمینی گندم



معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: تاکنون بیش از ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به گندمکاران پرداخت شده است و از مجموع مطالبات آنها حدود ۴ هزار میلیارد تومان دیگر باقی مانده که به‌زودی تأمین و پرداخت می‌شود.

به گزارش فارس، عبدالمهدی بخشنده امروز در حاشیه نخستین نمایشگاه صنعت میوه کشور در جمع خبرنگاران به آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم و پرداخت مطالبات کشاورزان اشاره کرد و گفت: تا به امروز ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده که بر اساس مصوبه دولت هر کشاورزی که گندم خود را به دولت فروخته ۵۰ درصد رقم گندم را دریافت کرده و مابقی آن به‌تدریج پرداخت می‌شود.

وی اضافه کرد: تاکنون بیش از ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از منابع مختلف تأمین و به گندمکاران پرداخت شده است و از مجموع مطالبات آنها حدود ۴ هزار میلیارد تومان دیگر باقی مانده که

کشاورزی با این لایحه مخالفت کرده‌اند. معاون حجتی همچنین در مورد سهم بخش کشاورزی از برداشت منابع ریالی و ارزی صندوق توسعه ملی هم گفت: بر اساس قانون بخش کشاورزی ۱۰ درصد منابع ورودی صندوق توسعه ملی را در اختیار دارد که به همین میزان بخش صنعت هم سهم دارد و سال گذشته بیش از ۲ هزار میلیارد تومان از این محل برای ارائه تسهیلات ریالی به کشاورزان اختصاص پیدا کرد.

بخشنامه ادامه داد: پس از اختصاص ۱۰ درصد منابع ورودی صندوق توسعه ملی و سپرده‌گذاری در بانک‌های دولتی، وزارت جهاد کشاورزی متقاضیان خود را که از فعالان بخش کشاورزی هستند به بانک‌های عامل که عمدتاً بانک‌های دولتی است، معرفی می‌کنند تا از این تسهیلات استفاده کنند و تاکنون تعداد زیادی از کشاورزان و فعالان بخش خصوصی به بانک‌ها معرفی شده‌اند. وی پیش‌بینی کرد تا اسفند سهم بخش کشاورزی از منابع ریالی صندوق توسعه ملی بیش از ۲ هزار میلیارد تومان شود که بستگی به میزان فروش نفت و میزان ورود منابع صندوق توسعه ملی دارد. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی این را هم گفت که عمده منابع اختصاص یافته ریالی صندوق توسعه ملی به بخش کشاورزی جذب شده و بر اساس اولویت‌هایی مانند مناطق برخوردار یا محروم به پروژه‌های مختلف اختصاص داده شده است. همچنین در تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی هیچ‌گونه محدودیتی وجود ندارد و فعالان بخش کشاورزی می‌توانند برای واردات تجهیزات مکانیزاسیون با ارائه درخواست خود به وزارت جهاد کشاورزی و تصویب به بانک‌های عامل معرفی شوند و از این تسهیلات استفاده کنند.

بخشنامه طرح‌های پرورش ماهی در قفس، خرید کشتی‌های صیادی و تجهیز صنایع غذایی و بسته‌بندی را از جمله مواردی دانست که به آن توجه ویژه‌ای برای ارائه تسهیلات ارزی می‌شود.

به گفته معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی بر اساس آخرین اطلاعات دریافت‌شده ۶۸ تا ۷۰ درصد بهای جای خریداری‌شده از چایکاران نیز پرداخت شده که در تلاش هستیم تا مابقی هم پرداخت شود.

وی همچنین در مورد آخرین وضعیت لایحه دولت در مورد تفکیک وظایف بازگانی از وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به شرایط موجود بعید است که طرح جدایی وظایف بازگانی بخش کشاورزی یا همان قانون تمرکز از وزارت جهاد کشاورزی جدا شود؛ چراکه این لایحه که از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شده است، در مجلس مسکوت باقی مانده است و چند کمیسیون تخصصی مانند کمیسیون



# اسپورت سهلید

فروش و نصب سیستم‌های صوتی و تصویری اتومبیل

تعمیر و نصب دزدگیر اتومبیل و اماکن

فروش، تعمیر و نصب رادیو CD

فروش و نصب روکش اتومبیل

تبریز - خیابان قطران جنوبی  
 مابین گازران و ۱۷ شهریور  
 روبروی بانک ملت

۰۹۱۴۳۱۴۷۴۲۰ - ۳۴۷۷۱۳۸۲

## انتشارات شکوریان



کتاب‌های روح است

شب‌ها بگردنم بخوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی آماده همکاری با:  
 نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه  
 و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!



تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - واحد ۳

تلفن: ۳۵۲۵۸۲۲۲ - ۴۱ - فکس: ۳۵۲۵۹۷۵۶ - ۴۱ - همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com

j.shakourian@gmail.com